
ข้อบัญญัติ
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนต าบลคลองน้อย
อ าเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี











  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             1 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
เขต/อำเภอ ชัยบุรี    จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1/1  หมู่ที่ 1  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตำบล คลองน้อย 
  เขต/อำเภอ ชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  84350 

         

พื้นที่ 98.70 ตารางกิโลเมตร    

ประชากรทั้งหมด 7,670 คน 
ชาย 3,903 คน 
หญิง 3,767 คน    

   

 

ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2565 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             2 
 

คำแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

             

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย      

               บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยอีกครั้งหนึ่ง  ฉะนั้น ในโอกาสนี้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบ
ถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้  

1. สถานะการคลัง   
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป                 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 4 สิงหาคม พ.ศ. 2565  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้    
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 58,822,483.33 บาท    
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 95,850,239.20 บาท    
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 29,889,497.12 บาท    
1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ  
        รวม 1,000,000.00 บาท    
1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 10 โครงการ  
       รวม 291,300.00 บาท   

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท  
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   

2.1 รายรับจริง จำนวน 44,384,508.24 บาท ประกอบด้วย    
หมวดภาษีอากร จำนวน 39,561.05 บาท    
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 40,311.80 บาท    
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 306,162.49 บาท    
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ จำนวน 151,090.00 บาท    
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 84,060.00 บาท    
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 5,015.00 บาท    
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 22,826,644.35 บาท    
หมวดเงินอุดหนุน จำนวน 20,931,663.55 บาท   

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 12,231,469.62 บาท 
 
 
  



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             3 
 

  
2.3 รายจ่ายจริง จำนวน 31,656,482.89 บาท ประกอบด้วย    

งบกลาง จำนวน 9,030,755.00 บาท    
งบบุคลากร จำนวน 10,801,766.00 บาท    
งบดำเนินงาน จำนวน 4,769,936.89 บาท    

งบลงทุน จำนวน 4,290,285.00 บาท    

งบเงินอุดหนุน จำนวน 2,763,740.00 บาท    

งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท   
2.4 รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 8,243,028.00 บาท   

2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 12,400,270.00 บาท   

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท   

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             4 
 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

 
1. รายรับ   

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2564 

ประมาณการ 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 39,561.05 266,500.00 316,500.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 40,311.80 78,000.00 71,000.00 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 306,162.49 400,000.00 350,000.00 
  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 151,090.00 100,000.00 80,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 84,060.00 102,500.00 52,500.00 
  หมวดรายได้จากทุน 5,015.00 5,000.00 5,000.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 626,200.34 952,000.00 875,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 22,826,644.35 22,602,000.00 23,217,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
22,826,644.35 22,602,000.00 23,217,000.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น       
  หมวดเงินอุดหนุน 20,931,663.55 21,300,000.00 22,250,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
20,931,663.55 21,300,000.00 22,250,000.00 

รวม 44,384,508.24 44,854,000.00 46,342,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             5 
 

คำแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี 

2. รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2564 
ประมาณการ 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 

จ่ายจากงบประมาณ       
  งบกลาง 9,030,755.00 10,367,057.00 11,059,874.00 
  งบบุคลากร 10,801,766.00 13,668,086.00 13,888,855.00 
  งบดำเนินงาน 4,769,936.89 12,446,350.00 12,393,000.00 
  งบลงทุน 4,290,285.00 4,812,507.00 5,397,771.00 
  งบเงินอุดหนุน 2,763,740.00 3,560,000.00 3,602,500.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 31,656,482.89 44,854,000.00 46,342,000.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             6 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

        
      

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,408,564 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 633,460 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 12,639,668 
  แผนงานสาธารณสุข 774,640 
  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000 
  แผนงานเคหะและชุมชน 30,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 824,816 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,150,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,512,978 
  แผนงานการเกษตร 248,000 
ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 11,059,874 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 46,342,000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             7 
 

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี 

            

แผนงานงบกลาง     

    งาน 
งบกลาง รวม 

     

งบ 
       

         

งบกลาง 11,059,874 11,059,874      

    งบกลาง 11,059,874 11,059,874      

แผนงานบริหารงานทั่วไป     

    งาน 
งานบริหาร 

ทั่วไป 
งานวางแผนสถิติ

และวิชาการ 
งานบริหาร 
งานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 3,814,783 471,420 2,534,021 194,640 7,014,864 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,620,720 0 0 0 1,620,720 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,194,063 471,420 2,534,021 194,640 5,394,144 
งบดำเนินงาน 2,272,000 153,000 785,000 10,000 3,220,000 
    ค่าตอบแทน 232,000 63,000 330,000 0 625,000 
    ค่าใช้สอย 1,305,000 90,000 280,000 10,000 1,685,000 
    ค่าวัสดุ 330,000 0 175,000 0 505,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 405,000 0 0 0 405,000 
งบลงทุน 72,500 22,800 35,900 0 131,200 
    ค่าครภุัณฑ ์ 72,500 22,800 35,900 0 131,200 
งบเงินอุดหนุน 42,500 0 0 0 42,500 
    เงินอุดหนุน 42,500 0 0 0 42,500 

รวม 6,201,783 647,220 3,354,921 204,640 10,408,564 
 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             8 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 

งานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 318,960 0 318,960 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 318,960 0 318,960 
งบดำเนินงาน 60,000 250,000 310,000 
    ค่าตอบแทน 35,000 0 35,000 
    ค่าใช้สอย 25,000 60,000 85,000 
    ค่าวัสด ุ 0 190,000 190,000 
งบลงทุน 4,500 0 4,500 
    ค่าครุภัณฑ์ 4,500 0 4,500 

รวม 383,460 250,000 633,460 
 
แผนงานการศึกษา  
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัย
เรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 506,940 3,508,728 4,015,668 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 506,940 3,508,728 4,015,668 
งบดำเนินงาน 81,000 4,946,000 5,027,000 
    ค่าตอบแทน 11,000 38,000 49,000 
    ค่าใช้สอย 55,000 2,652,000 2,707,000 
    ค่าวัสด ุ 15,000 2,256,000 2,271,000 
งบลงทุน 77,500 159,500 237,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 77,500 159,500 237,000 
งบเงินอุดหนุน 0 3,360,000 3,360,000 
    เงินอุดหนุน 0 3,360,000 3,360,000 

รวม 665,440 11,974,228 12,639,668        
 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             9 
 

แผนงานสาธารณสุข         
    งาน 

งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 194,640 0 194,640 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 194,640 0 194,640 
งบดำเนินงาน 70,000 310,000 380,000 
    ค่าใช้สอย 70,000 310,000 380,000 
งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 
    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 

รวม 264,640 510,000 774,640 
       

แผนงานสังคมสงเคราะห์  
    งาน 

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์ 

รวม 
  

งบ 
    
      

งบดำเนินงาน 60,000 60,000   
    ค่าใช้สอย 60,000 60,000   

รวม 60,000 60,000   
       
แผนงานเคหะและชุมชน  
    งาน 

งานกำจัดขยะมูล
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

รวม 
  

งบ 
    
      

งบดำเนินงาน 30,000 30,000   
    ค่าใช้สอย 30,000 30,000   

รวม 30,000 30,000   
 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
    งาน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม 
งบ 

  
    

งบบุคลากร 531,816 0 531,816 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 531,816 0 531,816 
งบดำเนินงาน 103,000 190,000 293,000 
    ค่าตอบแทน 53,000 0 53,000 
    ค่าใช้สอย 50,000 190,000 240,000 

รวม 634,816 190,000 824,816 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             10 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ         

    งาน 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา
วัฒนธรรมท้องถิ่น 

รวม 
งบ 

  
    

งบดำเนินงาน 790,000 360,000 1,150,000 
    ค่าใช้สอย 790,000 360,000 1,150,000 

รวม 790,000 360,000 1,150,000        

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา         

    งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับอุตสาหกรรม

และการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม 

งบ 
  
    

งบบุคลากร 1,812,907 0 1,812,907 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,812,907 0 1,812,907 
งบดำเนินงาน 1,000,000 675,000 1,675,000 
    ค่าตอบแทน 440,000 0 440,000 
    ค่าใช้สอย 120,000 350,000 470,000 
    ค่าวัสด ุ 290,000 325,000 615,000 
    ค่าสาธารณูปโภค 150,000 0 150,000 
งบลงทุน 66,000 4,959,071 5,025,071 
    ค่าครุภัณฑ์ 66,000 0 66,000 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 4,959,071 4,959,071 

รวม 2,878,907 5,634,071 8,512,978        

แผนงานการเกษตร         

    งาน 
งานส่งเสริม
การเกษตร 

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม 
งบ 

  
    

งบดำเนินงาน 78,000 170,000 248,000 
    ค่าใช้สอย 78,000 170,000 248,000 

รวม 78,000 170,000 248,000 
 

 

  

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             11 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

        
               โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจ           
ตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) 
พ.ศ.2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
และโดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
 ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น  
       46,342,000 บาท 

 ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงิน
อุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 46,342,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้         

แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,408,564 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 633,460 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 12,639,668 

  แผนงานสาธารณสุข 774,640 

  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 60,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 30,000 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 824,816 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,150,000 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,512,978 

  แผนงานการเกษตร 248,000 

ด้านการดำเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 11,059,874 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 46,342,000 

        



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             12 
 

    
 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้          

งบ ยอดรวม 
รวมรายจ่าย 0         

 

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับ
อนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน 
การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้     

  
ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................    

 
   

 
   

(ลงนาม).................................................. 
   (นายมนชัย  สุขแพ) 
   ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
 
    

อนุมัต ิ  
    

    

(ลงนาม)..................................................  

(นายอุทัย  เทือกสุบรรณ)  

ตำแหน่ง นายอำเภอชัยบุรี  

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             13 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

                

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
หมวดภาษีอากร             
     ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00 
     ภาษีบำรุงท้องท่ี 18,162.00 3,356.40 8,000.00 0.00 % 8,000.00 
     ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง 20,154.92 22,281.99 50,000.00 200.00 % 150,000.00 
     ภาษีป้าย 5,408.00 7,040.00 7,000.00 7.14 % 7,500.00 
     อากรการฆ่าสัตว์ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
     อากรรังนกอีแอ่น 199,563.88 6,882.66 200,000.00 -25.00 % 150,000.00 
     ภาษีอื่น ๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 % 500.00 

รวมหมวดภาษีอากร 243,288.80 39,561.05 266,500.00     316,500.00 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต             
     ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 1,542.30 1,396.80 2,000.00 0.00 % 2,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้ง
สถานท่ีจำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 120.00 40.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00 
     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการส่งเสริมและรักษา
คุณภาพส่ิงแวดล้อมแห่งชาติ 

1,010.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,540.00 990.00 2,000.00 -25.00 % 1,500.00 
     ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 

0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00 

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 100.00 1,830.00 500.00 0.00 % 500.00 
     ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00 
     ค่าปรับการผิดสัญญา 39,240.00 32,811.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการท่ีเป็น
อันตรายต่อสุขภาพ 

3,520.00 2,000.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00 

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,684.00 244.00 2,000.00 -25.00 % 1,500.00 
     ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 1,000.00 500.00 0.00 % 500.00 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 50,756.30 40,311.80 78,000.00     71,000.00 
 
 
 
  

    



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             14 
 

          

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน             
     ดอกเบี้ย 410,202.12 306,162.49 400,000.00 -12.50 % 350,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 410,202.12 306,162.49 400,000.00     350,000.00 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ
พาณิชย์ 

            

     รายได้จากประปา 132,920.00 151,090.00 100,000.00 -20.00 % 80,000.00 
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการ

พาณิชย์ 
132,920.00 151,090.00 100,000.00     80,000.00 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             
     ค่าขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจ้าง 138,000.00 84,000.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00 
     ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 1,590.00 60.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 139,590.00 84,060.00 102,500.00     52,500.00 
หมวดรายได้จากทุน             
     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 5,015.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 5,015.00 5,000.00     5,000.00 
หมวดภาษีจัดสรร             
     ภาษีรถยนต์ 803,028.92 780,189.77 800,000.00 0.00 % 800,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 8,799,329.05 10,003,674.31 9,500,000.00 5.26 % 10,000,000.00 
     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 4,158,371.62 4,502,373.37 4,600,000.00 0.00 % 4,600,000.00 
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 197,883.37 258,831.94 200,000.00 0.00 % 200,000.00 
     ภาษีสรรพสามิต 5,765,560.53 6,108,043.71 6,500,000.00 0.00 % 6,500,000.00 
     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่า
ด้วยป่าไม้ 

0.00 0.00 0.00 100.00 % 60,000.00 

     ค่าภาคหลวงแร่ 207,589.31 213,463.16 250,000.00 -20.00 % 200,000.00 
     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 51,253.57 33,693.09 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตาม
ประมวลกฎหมายท่ีดิน 

910,560.00 890,314.00 700,000.00 14.29 % 800,000.00 

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล 0.00 36,061.00 0.00 100.00 % 5,000.00 
     ภาษีจัดสรรอื่น ๆ 0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,893,576.37 22,826,644.35 22,602,000.00     23,217,000.00 
หมวดเงินอุดหนุน             
     เงินอุดหนุนท่ัวไป 20,413,274.00 20,931,663.55 21,300,000.00 4.46 % 22,250,000.00 

รวมหมวดเงินอุดหนุน 20,413,274.00 20,931,663.55 21,300,000.00     22,250,000.00 
รวมทุกหมวด 42,283,607.59 44,384,508.24 44,854,000.00     46,342,000.00 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             15 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  46,342,000   บาท  แยกเป็น  

 
 

รายได้จัดเก็บเอง 
 หมวดภาษีอากร รวม 316,500  บาท 
  ภาษีบำรุงท้องท่ี จำนวน 8,000  บาท 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 150,000  บาท 
    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  ภาษีป้าย จำนวน 7,500  บาท 
    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  อากรการฆ่าสัตว์ จำนวน 500  บาท 
    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  อากรรังนกอีแอ่น จำนวน 150,000  บาท 
    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
  ภาษีอ่ืน ๆ จำนวน 500  บาท 
    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
 หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 71,000  บาท 
  ค่าธรรมเนียมการรับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์ จำนวน 2,000  บาท 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 2,000  บาท 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน 1,000  บาท 
    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่
จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 

จำนวน 500 

 

บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000  บาท 
    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพ
สิ่งแวดล้อมแห่งชาติ 

จำนวน 5,000 

 

บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             16 
 

  ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,500  บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมการสมัครรับเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือ
ผู้บริหารท้องถิ่น 

จำนวน 1,000 

 

บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ จำนวน 500  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 2,000  บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
  ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 50,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าปรับอื่น ๆ จำนวน 500  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตราย 
ต่อสุขภาพ 

จำนวน 2,000 

 

บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,500  บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
  ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 500  บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 350,000  บาท 
  ดอกเบี้ย จำนวน 350,000  บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
 หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 80,000  บาท 
  รายได้จากประปา จำนวน 80,000  บาท 
 หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 52,500  บาท 
  ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 50,000  บาท 
  ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน 500  บาท 
  รายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จำนวน 2,000  บาท 
 หมวดรายได้จากทุน      รวม          5,000  บาท 
  ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จำนวน 5,000  บาท 

 
 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             17 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,217,000  บาท 
  ภาษีรถยนต์ จำนวน 800,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 10,000,000  บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ จำนวน 4,600,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 200,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ภาษีสรรพสามิต จำนวน 6,500,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จำนวน 60,000  บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 200,000  บาท 

    ประมาณการไว้น้อยกว่าปีที่ผ่านมา   
  ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 50,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   

  ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 

จำนวน 800,000 

 

บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่ากับปีที่ผ่านมา   
  ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน 5,000  บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
  ภาษีจัดสรรอื่น ๆ จำนวน 2,000  บาท 

    ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา   
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,250,000  บาท 
  เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 22,250,000  บาท 

    ประมาณการไว้มากกว่าปีที่ผ่านมา   
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             18 
 

รายงานประมาณการรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี    จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานงบกลาง             
งบกลาง             
  งบกลาง             
  งบกลาง             
    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 113,690 95,208 168,168 -1.88 % 165,000 
    เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,244 5,555 7,500 33.33 % 10,000 
    เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 5,897,500 6,244,800 7,254,000 5.46 % 7,650,400 
    เบี้ยยังชีพความพิการ 1,608,800 1,660,200 1,956,000 12.88 % 2,208,000 
    เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 123,000 126,000 150,000 0 % 150,000 
    เงินสำรองจ่าย 35,031 256,992 546,809 -69.53 % 166,634 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน             
      เงนิสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 0 0 471,080 2.28 % 481,840 
      เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) 0 0 10,000 0 % 10,000 
      เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ 0 0 3,000 0 % 3,000 
      เงินค่ารักษาพยาบาลผูร้ับบำนาญ 0 0 5,000 0 % 5,000 
      เงินเกษียณอายรุาชการก่อนกำหนด 0 0 5,000 0 % 5,000 
   เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) อบต.คลองน้อย 0 0 0 100 % 165,000 
   เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.คลองน้อย 0 162,000 162,000 -100 % 0 
   เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 227,898.9 480,000 0 0 % 0 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             19 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    เงินช่วยพิเศษ             

      เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 0 100 % 20,000 
      เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 20,000 

รวมงบกลาง 8,011,163.9 9,030,755 10,738,557     11,059,874 

รวมงบกลาง 8,011,163.9 9,030,755 10,738,557     11,059,874 
รวมงบกลาง 8,011,163.9 9,030,755 10,738,557     11,059,874 

รวมแผนงานงบกลาง 8,011,163.9 9,030,755 10,738,557     11,059,874 
แผนงานบริหารงานทั่วไป             

งานบริหารทั่วไป             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)             

    เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 514,080 514,080 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 493,080 4.26 % 514,080 

    ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 
    ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120 
  ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400 

  
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการ 
สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

1,454,400 1,454,400 1,278,900 -26.81 % 936,000 

                                                                     รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,139,120 2,139,120 1,942,620     1,620,720 
 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             20 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 718,980 621,358 1,274,720 9.62 % 1,397,400 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 5,220 0 105,300 -20.23 % 84,000 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 126,000 0 % 126,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 517,680 528,480 542,477 1.56 % 550,963 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 44,340 40,140 38,700 -7.75 % 35,700 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,328,220 1,231,978 2,087,197     2,194,063 
รวมงบบุคลากร 3,467,340 3,371,098 4,029,817     3,814,783 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 6,200 5,100 450,000 -73.33 % 120,000 

    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -66.67 % 10,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 72,000 0 % 72,000 
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             
  เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 30,000 0 % 30,000 

                                                                                       รวมค่าตอบแทน 13,100 13,800 582,000     232,000 

 ค่าใช้สอย       
       รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ             
           รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบรกิาร 115,968.4 213,560.27 300,000 0 % 300,000 
           รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 27,130 5,175 50,000 -60 % 20,000 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             21 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ 16,182 42,410 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 200,000 -15 % 170,000 
      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  และพวงมาลา 0 2,000 5,000 0 % 5,000 

      ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา 2,500 0 0 0 % 0 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 150,000 0 % 150,000 

      โครงการ อบต.สัญจร/อบต.เคลื่อนท่ี 0 0 20,000 -100 % 0 
      โครงการจติอาสาพัฒนาท้องถิ่น 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการท้องถิ่นสุจริตโปร่งใส 0 0 20,000 -100 % 0 
      โครงการประชาสมัพันธ์ผลการปฏบิัติราชการของ อบต.คลองน้อย 0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการฝึกอบรมแนวทางการตรวจสอบภายใน การควบคุมภายใน 
และการบริหารจัดการความเสี่ยงสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

0 0 250,000 -100 % 0 

   
โครงการฝึกอบรมให้ความรูเ้กี่ยวกบักฎหมายและระเบยีบในการปฏบิัติงานของ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การบริหาร
ส่วนตำบลคลองน้อย 

0 0 0 100 % 450,000 

   
โครงการพัฒนาศักยภาพและเสริมสร้างคณุธรรมจรยิธรรมในการปฏบิัติงานของ
เจ้าหน้าท่ี อบต.คลองน้อย 

0 0 100,000 -100 % 0 

   โครงการเลือกตั้งผูบ้ริหารและสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลคลองน้อย 0 0 378,500 -100 % 0 
   โครงการเลือกตั้งผูบ้ริหารและสมาชิกสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลคลองน้อย 0 0 0 100 % 100,000 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 27,942.11 14,944.8 100,000 -50 % 50,000 
   รวมค่าใช้สอย 189,722.51 278,090.07 1,573,500     1,305,000 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             22 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 85,894 32,342 150,000 -20 % 120,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 3,600 0 15,000 -33.33 % 10,000 
    วัสดุงานบ้านงานครัว 7,580 9,760 50,000 -40 % 30,000 

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 10,000 -50 % 5,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,600 2,500 30,000 -33.33 % 20,000 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 43,000 44,000 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 -50 % 5,000 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 5,000 0 % 5,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 13,240 8,400 50,000 -40 % 30,000 
    วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าวัสดุ 173,914 97,002 425,000     330,000 
    ค่าสาธารณูปโภค       

        ค่าไฟฟ้า 149,259.76 157,857.83 200,000 0 % 200,000 
        ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 4,872 3,654 10,000 0 % 10,000 
        ค่าบริการโทรศัพท ์ 2,664.3 2,438.53 5,000 0 % 5,000 

        ค่าบริการไปรษณยี ์ 80,525 38,784 100,000 0 % 100,000 
        ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 34,513.03 49,018.98 80,000 -12.5 % 70,000 

        ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนยีมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 100 % 20,000 
รวมค่าสาธารณูปโภค 271,834.09 251,753.34 405,000     405,000 

รวมงบดำเนินงาน 648,570.6 640,645.41 2,985,500     2,272,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             23 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      เก้าอีท้ำงาน 0 0 3,500 0 % 3,500 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน 46,000 0 0 0 % 0 
      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบแขวน)ขนาด 13,000 บีทียู 0 0 47,000 -100 % 0 

      เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (แบบแขวน)ขนาด 36,000 บีทียู 0 0 46,100 -100 % 0 
      ตู้เก็บเอกสาร 20,400 0 0 0 % 0 

    ตู้เหล็ก แบบ 2  บาน 0 0 14,800 -100 % 0 
    แท่นบรรยาย (โพเดียม)  0 0 25,000 -100 % 0 
    พัดลม 2,700 0 0 0 % 0 

  ครุภณัฑ์ไฟฟ้าและวิทย ุ       
   ไมโครโฟนพร้อมอุปกรณ์และติดตัง้       

  ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร ่       
   จอรับภาพ 6,300 0 0 0 % 0 
  ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว       

   คูลเลอร์ตม้น้ำไฟฟ้า 0 0 0 100 % 6,500 
   คูลเลอร์น้ำดืม่ 0 0 0 100 % 4,500 

  ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
   เครื่องคอมพิวเตอร ์ 17,000 0 0 0 % 0 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             24 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

                เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรบังานสำนักงาน 0 0 16,000 37.5 % 22,000 
                เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 0 0 7,500 -100 % 0 
                เครื่องสำรองไฟฟ้า 4,500 0 0 0 % 0 
                สแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ 0 0 0 100 % 16,000 
        ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภณัฑ ์             
                ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ ์ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 

รวมค่าครุภัณฑ์ 96,900 0 249,900     72,500 
รวมงบลงทุน 96,900 0 249,900     72,500 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการอุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอชัยบุร ี 0 0 0 100 % 42,500 

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     42,500 
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     42,500 

รวมงานบริหารทั่วไป 4,212,810.6 4,011,743.41 7,265,217     6,201,783 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 306,466 237,870 282,300 3.23 % 291,420 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 180,000 187,200 188,148 -4.33 % 180,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 486,466 425,070 470,448     471,420 
รวมงบบุคลากร 486,466 425,070 470,448     471,420 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             25 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

 งบดำเนินงาน             
 ค่าตอบแทน             
  ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,700 35.14 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 35,000 0 36,000 33.33 % 48,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 7,300 36.99 % 10,000 

รวมค่าตอบแทน 37,400 1,400 47,000     63,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 4,188 4,530 0 0 % 0 
    รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพธิีการ 0 0 0 100 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ 13,065 12,680 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 30,000 -33.33 % 20,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 40,000 -25 % 30,000 

      
โครงการฝึกอบรมเชิงปฏิบัติการ "เข้าใจ เข้าถึง เทคนิค การจัดทำแผนพัฒนา 
เพื่อขับเคลื่อนองค์กร" 

10,860 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการร่วมพัฒนาท้องถิ่นไทยยุคไทยแลนด์ 4.0 0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการเวทีประชาคมท้องถิ่น เพือ่จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลคลองน้อย 

0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการเสวนาประชาคมตำบลคลองน้อย 0 8,952 0 0 % 0 
รวมค่าใช้สอย 28,113 26,162 110,000     90,000 

รวมงบดำเนินงาน 65,513 27,562 157,000     153,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             26 
 

 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      เก้าอีท้ำงาน 0 0 0 100 % 3,500 
      เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 0 0 0 100 % 19,300 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรบังานสำนักงาน 0 0 16,000 -100 % 0 
      เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ส ี 0 0 15,000 -100 % 0 
      เครื่องสำรองไฟฟ้า 0 0 2,500 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 33,500     22,800 
รวมงบลงทุน 0 0 33,500     22,800 

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 551,979 452,632 660,948     647,220 
งานบริหารงานคลัง             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,207,449 1,303,600 1,562,600 7.54 % 1,680,480 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 22,913 14,080 17,280 185.07 % 49,260 
    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 450,120 589,390 698,351 -0.79 % 692,861 
  เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 35,220 44,660 49,948 38.98 % 69,420 
  รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,757,702 1,993,730 2,370,179     2,534,021 
  รวมงบบุคลากร 1,757,702 1,993,730 2,370,179     2,534,021 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             27 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 180,400 153,000 150,000 33.33 % 200,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 100 % 40,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 100 % 30,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 50,000 20 % 60,000 

รวมค่าตอบแทน 189,400 159,600 220,000     330,000 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 29,275 20,250 40,000 0 % 40,000 
      โครงการแผนท่ีภาษีและทะเบยีนทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 50,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ 156,154 86,104 0 0 % 0 
      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 60,000 33.33 % 80,000 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0     
   โครงการแผนท่ีภาษีและทะเบยีนทรัพย์สิน 237,890 80,000     
  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม       
   รวมค่าใช้สอย 427,769 187,354 220,000     280,000 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             28 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 28,380 30,394.05 100,000 0 % 100,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 100 % 10,000 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 100 % 5,000 
    วัสดุเชือ้เพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 100 % 10,000 
    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 0 100 % 10,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 11,920 0 50,000 -20 % 40,000 

รวมค่าวัสดุ 40,300 30,394.05 150,000     175,000 
รวมงบดำเนินงาน 657,469 377,348.05 590,000     785,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      เก้าอีท้ำงาน 4,000 0 7,000 21.43 % 8,500 
      ตู้เหล็ก 11,000 0 0 100 % 11,400 
      โต๊ะทำงาน (ชนิดเหล็ก) 10,900 0 0 100 % 6,000 
 ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
   เครื่องคอมพิวเตอร ์ 21,500 46,000 0 0 % 0 
   เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล 0 0 34,000 -100 % 0 
   เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ ์ 0 0 8,000 -100 % 0 
   เครื่องสำรองไฟฟ้า 0 0 10,000 -100 % 0 
 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์            
   ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครภุัณฑ์ 0 450 30,000 -66.67 % 10,000 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             29 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 

  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565  ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,400 46,450 89,000     35,900 
รวมงบลงทุน 47,400 46,450 89,000     35,900 

รวมงานบริหารงานคลัง 2,462,571 2,417,528.05 3,049,179     3,354,921 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 194,640 0 % 194,640 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 194,640     194,640 
รวมงบบุคลากร 0 0 194,640     194,640 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 5,000 -100 % 0 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

   
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
และนอกราชอาณาจักร 

0 0 10,000 -50 % 5,000 

   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -50 % 5,000 
   รวมค่าใช้สอย 0 0 25,000     10,000 
   รวมงบดำเนินงาน 0 0 25,000     10,000 
   รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 219,640     204,640 
   รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,227,360.6 6,881,903.46 11,194,984     10,408,564 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             30 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             
  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 261,960 285,840 302,280 5.52 % 318,960 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 261,960 285,840 302,280     318,960 
รวมงบบุคลากร 261,960 285,840 302,280     318,960 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 12,700 21,500 30,000 0 % 30,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

รวมค่าตอบแทน 12,700 21,500 35,000     35,000 
       

     ค่าใช้สอย       
         รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

     ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร 0 0 20,000 -50 % 10,000 
            ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม 0 0 10,000 50 % 15,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 30,000     25,000 
รวมงบดำเนินงาน 12,700 21,500 65,000     60,000 

    งบลงทุน             
    ค่าครุภัณฑ์             
          ครุภัณฑ์สำนักงาน             
           เก้าอี้ทำงาน 0 0 0 100 % 4,500 
           ตู้เก็บเอกสาร 5,100 0 0 0 % 0 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             31 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      ตู้เก็บเอกสาร 5,100 0 0 0 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 5,100 0 0     4,500 

รวมงบลงทุน 5,100 0 0     4,500 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 279,760 307,340 367,280     383,460 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
      โครงการป้องกันเด็กจมน้ำ 3,510 4,068.4 20,000 -100 % 0 
   โครงการป้องกันเด็กจมน้ำ 0 0 0 100 % 20,000 
   โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลปีใหม ่ 0 0 0 100 % 15,000 
   โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลปีใหม ่ 640 2,555.2 10,000 -100 % 0 
   โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสงกรานต ์ 0 2,166.4 10,000 -100 % 0 
   โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสงกรานต ์ 0 0 0 100 % 15,000 
   โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย 0 0 0 100 % 10,000 
   โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย 0 0 10,000 -100 % 0 

   
โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติอาสาภยัพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

49,145 0 50,000 -100 % 0 

   โครงการให้ความรู้เกีย่วกับสาธารณภัย 0 0 20,000 -100 % 0 
   รวมค่าใช้สอย 53,295 8,790 120,000     60,000 
 ค่าวัสดุ       
   วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 5,000 0 % 5,000 
   วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 100 % 145,000 
   วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             32 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    วัสดุจราจร 0 0 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าวัสดุ 0 0 45,000     190,000 

รวมงบดำเนินงาน 53,295 8,790 165,000     250,000 
รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 53,295 8,790 165,000     250,000 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 333,055 316,130 532,280     633,460 

แผนงานการศึกษา             
     งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา             
    งบบุคลากร             
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
          เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 390,019 454,070 466,560 4.09 % 485,640 
          เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 15,918 13,330 9,660 120.5 % 21,300 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 405,937 467,400 476,220     506,940 
รวมงบบุคลากร 405,937 467,400 476,220     506,940 

     งบดำเนินงาน             
     ค่าตอบแทน             
          ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 
          เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร             
          เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 10,000 -40 % 6,000 

รวมค่าใช้สอย 27,228 55,712 60,000     55,000 
    ค่าวัสดุ       
          วัสดุสำนักงาน 0 0 0 100 % 15,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     15,000 
รวมงบดำเนินงาน 31,428 59,912 75,000     81,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             33 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      เก้าอี้ทำงาน 3,500 0 0 100 % 3,500 
      ตู้เก็บเอกสาร 10,200 9,600 12,000 -41.67 % 7,000 

    ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่             
      กล้องถ่ายรูป  ดิจิตลั 0 0 0 100 % 45,000 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 0 15,800 0 0 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรบังานประมวลผล 0 0 0 100 % 22,000 
      เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก (Ink Tank Printer)  7,500 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,200 25,400 12,000     77,500 

รวมงบลงทุน 21,200 25,400 12,000     77,500 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 458,565 552,712 563,220     665,440 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา       
     งบบุคลากร       
     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       

           เงินเดือนข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 1,385,400 1,465,980 2,065,160 8.69 % 2,244,610 
           เงินวิทยฐานะ 84,000 101,500 145,000 15.86 % 168,000 

           ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 912,360 980,520 994,900 1.73 % 1,012,118 
           เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 90,360 87,000 87,000 -3.45 % 84,000 

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,472,120 2,635,000 3,292,060     3,508,728 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             34 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

รวมงบบุคลากร 2,472,120 2,635,000 3,292,060     3,508,728 
  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 10,000 
    คา่ตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000 

    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             
      เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 15,000 20 % 18,000 

รวมค่าตอบแทน 10,800 14,500 25,000     38,000 
  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      ค่าโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 5,000 0 % 5,000 

   
ค่าจ้างเหมาที่มลีักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ ์ 
ป้ายช่ือสำนักงาน  หรือป้ายอื่นๆทีไ่ม่มลีักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง 

0 0 30,000 0 % 30,000 

   ค่าติดตั้งประปาเพื่อใช้ในราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000 

   ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ 0 0 43,000 -100 % 0 
   ค่าน้ำดื่ม 2,490 0 0 0 % 0 
  รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ       

   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ 47,075 69,716 0 0 % 0 
   ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 105,000 -61.9 % 40,000 

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 2,300 0 0 % 0 
   ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 125,000 -52 % 60,000 

   โครงการกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาต ิ 0 0 0 100 % 190,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             35 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาต ิ 78,448 0 4,000 -100 % 0 
      โครงการที่อ่านหนังสือ ท้องถิ่นรักการอ่าน 0 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 20,779 0 120,000 -100 % 0 
      โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 100 % 120,000 
      โครงการพัฒนาเด็กและเยาวชนดา้นคุณธรรมจริยธรรม 3,240 4,585 30,000 -100 % 0 

      
โครงการรายงานผลทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองน้อย 

0 0 0 100 % 57,000 

      
โครงการรายงานผลทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองน้อย 

0 0 42,000 -100 % 0 

   โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนทำหน้าที่พลเมืองที่ด ี 3,550 0 2,000 -100 % 0 
   โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนทำหน้าที่พลเมืองที่ด ี 0 0 0 100 % 30,000 

   
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

317,900 0 0 0 % 0 

   
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

0 0 0 100 % 400,000 

   
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของ 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

0 275,400 400,000 -100 % 0 

   โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา) 37,000 89,270 380,000 -100 % 0 

   
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

0 0 0 100 % 380,000 

   
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันเด็กนักเรยีน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

0 0 0 100 % 1,300,000 

   
โครงการสนับสนุนคา่ใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวันเด็กนักเรยีน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

0 737,520 1,183,350 -100 % 0 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             36 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  
         โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(อาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
         ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย) 

878,880 0 0 0 % 0 

          โครงการให้ความรู้และป้องกันภัยแก่เด็กปฐมวัย 0 0 0 100 % 20,000 
      ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 1,700 0 15,000 0 % 15,000 
  รวมค่าใช้สอย 1,391,062 1,178,791 2,519,350     2,652,000 

  วัสดุสำนักงาน 31,818 35,115 65,000 -23.08 % 50,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 1,800 2,880 3,000 100 % 6,000 

    วัสดุงานบ้านงานครัว 28,865 29,716 2,250,000 -3.11 % 2,180,000 
    ค่าอาหารเสรมิ (นม) 1,701,100.24 1,679,618.7 0 0 % 0 

    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 3,720 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าวัสดุ 1,763,583.24 1,751,049.7 2,338,000     2,256,000 

รวมงบดำเนินงาน 3,165,445.24 2,944,340.7 4,882,350     4,946,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      เก้าอี้ทำงาน 6,300 12,000 14,000 -100 % 0 
      ช้ันวางหนังสือ 5,550 5,550 8,700 -100 % 0 

      ตู้เก็บเอกสาร 30,600 19,200 0 0 % 0 
      ตู้เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 14,000 

      ตู้อเนกประสงค์ 9 ช่อง 0 0 20,700 -42.03 % 12,000 
      โต๊ะคอมพิวเตอร ์ 0 9,600 0 0 % 0 

      โต๊ะทำงาน 15,600 15,600 36,000 -100 % 0 
             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             37 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

        พัดลม 4,400 0 9,000 266.67 % 33,000 
        ลิ้นชักพลาสติก 0 2,600 6,500 -100 % 0 

    ครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว             
      คูลเลอร์น้ำดืม่ 3,400 0 4,200 7.14 % 4,500 
      ช้ันคว่ำจานอลูมิเนียมเอนกประสงค์ 0 0 0 100 % 12,000 

      โต๊ะรับประทานอาหารเด็ก 34,800 42,385 45,000 -60 % 18,000 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร ์ 17,000 17,000 0 0 % 0 
      เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน 0 0 17,000 -100 % 0 

      เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรบังานประมวลผล 0 0 0 100 % 66,000 
      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) 12,900 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 130,550 123,935 161,100     159,500 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             

      โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลคลองน้อย 197,000 279,200 0 0 % 0 
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 197,000 279,200 0     0 

รวมงบลงทุน 327,550 403,135 161,100     159,500 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนส่วนราชการ             
      โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรยีนในโรงเรียนสังกัด สพฐ. 0 0 0 100 % 3,360,000 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             38 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรยีนโรงเรยีนสังกัด สพฐ. 2,050,200 2,763,740 3,360,000 -100 % 0 
รวมเงินอุดหนุน 2,050,200 2,763,740 3,360,000     3,360,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 2,050,200 2,763,740 3,360,000     3,360,000 
รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,015,315.24 8,746,215.7 11,695,510     11,974,228 

รวมแผนงานการศึกษา 8,473,880.24 9,298,927.7 12,258,730     12,639,668 

แผนงานสาธารณสุข             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข             

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             

    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 92,886 0 194,600 0.02 % 194,640 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 92,886 0 194,600     194,640 

รวมงบบุคลากร 92,886 0 194,600     194,640 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,000 -100 % 0 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 48,000 -100 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 2,400 0 0 0 % 0 

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 5,000 -100 % 0 
รวมค่าตอบแทน 2,400 0 56,000     0 

 

 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             39 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             

      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 0 100 % 40,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร     
และนอกราชอาณาจักร 

0 0 10,000 -50 % 5,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 -50 % 5,000 

      โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหายาเสพตดิ 0 0 50,000 -100 % 0 
      โครงการเผยแพร่ความรู้กฎหมายด้านสาธารณสุข 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลกูเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี 
ปี 2560-2563 

62,205 0 0 0 % 0 

      โครงการเสรมิสร้างสุขภาพประชาชนและเยาวชนจากการบริโภค 3,035 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการใส่ใจสุขภาพ ห่างไกลโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง 9,304 0 10,000 -100 % 0 
รวมค่าใช้สอย 74,544 0 90,000     70,000 

  ค่าวัสดุ             

    วัสดุงานบ้านงานครัว 7,500 0 0 0 % 0 
    วัสดุวทิยาศาสตร์หรือการแพทย ์ 12,800 0 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 20,300 0 0     0 
รวมงบดำเนินงาน 97,244 0 146,000     70,000 

 

 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             40 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภณัฑ์การเกษตร             
      เครื่องพ่นหมอกควัน 58,000 0 0 0 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,000 0 0     0 

รวมงบลงทุน 58,000 0 0     0 
  งบเงินอุดหนุน             

  เงินอุดหนุน             
    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             

      อุดหนนุคณะกรรมการหมู่บ้าน 10 หมู่บ้าน 0 0 200,000 -100 % 0 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 200,000     0 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 200,000     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 248,130 0 540,600     264,640 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น             

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการชุมชนร่วมใจทำลายแหลง่เพาะพันธ์ุยุงลายและป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 50,000 
      โครงการเฝ้าระวังป้องกันละควบคมุโรคมือ เท้า ปาก 0 0 20,000 -100 % 0 

 

 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             41 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) 0 0 0 100 % 20,000 
      โครงการรณรงค์และป้องกันแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการรณรงค์และป้องกันโรคตดิต่อ 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการรณรงค์และป้องกันโรคไมต่ิดต่อ 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการรณรงค์และป้องกันโรคอบุัติใหม ่ 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการรณรงค์และส่งเสริมด้านโภชนาการและสุขภาพอนามัยของเด็ก เยาวชน 
และประชาชน 

0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการรักปลอดภัย อย่าไว้ใจเอดส ์ 0 0 0 100 % 10,000 
      โครงการรักปลอดภัยอย่าไว้ใจเอดส ์ 0 0 10,000 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมสมรรถภาพรา่งกายผู้สูงอายุ และทดสอบสมรรถภาพทางกาย
ผู้สูงอาย ุ

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จเจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

0 0 220,000 -100 % 0 

      โครงการเสรมิสร้างสุขภาพประชาชนและเยาวชนจากการบริโภค 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการใส่ใจสุขภาพ ห่างไกลโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง 0 0 0 100 % 30,000 
รวมค่าใช้สอย 0 0 250,000     310,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 250,000     310,000 

  งบเงินอุดหนุน             
  เงินอุดหนุน             

    เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน             
 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             42 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำรดิา้นสาธารณสุข 0 0 0 100 % 200,000 
รวมเงินอุดหนุน 0 0 0     200,000 

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0     200,000 
รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ 0 0 250,000     510,000 

รวมแผนงานสาธารณสุข 248,130 0 790,600     774,640 

แผนงานสังคมสงเคราะห ์             
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์             

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
      โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้สูงอายุด้วยการออกกำลังกายโดยการใช้ยางยืด 8,780 0 0 0 % 0 

      
โครงการส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการจัดการเรยีนรู้ตลอดชีวิต
(โรงเรียนผู้สูงอายุ) 

0 0 0 100 % 30,000 

      
โครงการส่งเสริมกิจกรรมพัฒนาคณุภาพชีวิตและจัดการเรียนรูต้ลอดชีวิต 
(โรงเรียนผู้สูงอาชีพ) 

0 0 30,000 -100 % 0 

      
โครงการส่งเสริมและสนบัสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ
ผู้ด้อยโอกาส 

0 0 0 100 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 8,780 0 30,000     60,000 
รวมงบดำเนินงาน 8,780 0 30,000     60,000 

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 8,780 0 30,000     60,000 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 8,780 0 30,000     60,000 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             43 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานเคหะและชมุชน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชมุชน             

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 697,320 735,720 0 0 % 0 

    เงินประจำตำแหน่ง 42,000 42,000 0 0 % 0 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 257,880 355,800 0 0 % 0 

    เงินเพิม่ต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 42,900 48,580 0 0 % 0 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,040,100 1,182,100 0     0 

รวมงบบุคลากร 1,040,100 1,182,100 0     0 
  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 346,400 332,700 0 0 % 0 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 4,200 6,300 0 0 % 0 

รวมค่าตอบแทน 350,600 339,000 0     0 
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ 48,936 0 0 0 % 0 
   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 34,590 6,220 0 0 % 0 

   รวมค่าใช้สอย 83,526 6,220 0     0 
 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             44 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 34,590 6,220 0 0 % 0 
รวมค่าใช้สอย 83,526 6,220 0     0 

  ค่าวัสดุ             
    วัสดุสำนักงาน 0 11,970 0 0 % 0 
    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 2,900 10,000 0 0 % 0 

    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 52,000 51,000 0 0 % 0 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 5,100 8,060 0 0 % 0 

รวมค่าวัสดุ 60,000 81,030 0     0 
  ค่าสาธารณูปโภค             

    ค่าไฟฟ้า 136,914.09 129,051.53 0 0 % 0 
รวมค่าสาธารณูปโภค 136,914.09 129,051.53 0     0 

รวมงบดำเนินงาน 631,040.09 555,301.53 0     0 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      โต๊ะทำงาน (ชนิดเหล็ก) 16,000 0 0 0 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             

      เครื่องคอมพิวเตอร ์ 0 46,000 0 0 % 0 
      เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) 12,600 0 0 0 % 0 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             45 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      เครื่องสำรองไฟฟ้า 9,000 0 0 0 % 0 
รวมค่าครุภัณฑ์ 37,600 46,000 0     0 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
      ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 318,500 379,800 0 0 % 0 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 318,500 379,800 0     0 
รวมงบลงทุน 356,100 425,800 0     0 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,027,240.09 2,163,201.53 0     0 
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏกิูล             

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      โครงการบริหารจัดการขยะ 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการบริหารจัดการขยะ 0 0 50,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 50,000     30,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 50,000     30,000 

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 0 50,000     30,000 

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 2,027,240.09 2,163,201.53 50,000     30,000 
 

 

 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             46 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน             

  งบบุคลากร             
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 286,800 307,980 323,040 4.94 % 339,000 

    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 133,548 187,200 3 % 192,816 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 286,800 441,528 510,240     531,816 

รวมงบบุคลากร 286,800 441,528 510,240     531,816 
  งบดำเนินงาน             

  ค่าตอบแทน             
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 -50 % 5,000 
    ค่าเช่าบ้าน 0 0 60,000 -20 % 48,000 

รวมค่าตอบแทน 0 0 70,000     53,000 
  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ 0 0 5,000 100 % 10,000 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ 0 220 0 0 % 0 
 

 

 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             47 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร     
และนอกราชอาณาจักร 

0 0 25,000 -20 % 20,000 

      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 15,000 33.33 % 20,000 
รวมค่าใช้สอย 0 220 45,000     50,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 220 115,000     103,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             

    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      ตู้เกบ็เอกสาร 5,100 0 0 0 % 0 

    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิ้ว 0 0 3,200 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,100 0 3,200     0 

รวมงบลงทุน 5,100 0 3,200     0 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 291,900 441,748 628,440     634,816 

งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
       โครงการฝึกอบรมส่งเสริมกลุ่มสตรี 0 0 30,000 -100 % 0 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             48 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการฝึกอบรมอาชีพการทำน้ำพริกสมุนไพร 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการฝึกอบรมอาชีพทำพวงหรดีและดอกไมจ้ันทน์ 9,770 0 30,000 -100 % 0 

      โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการส่งเสริมกลุ่มสตรีในตำบลคลองน้อย 0 0 0 100 % 40,000 
      โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน 0 0 0 100 % 40,000 

      
โครงการส่งเสริมสนับสนับการจัดทำแผนชุมชนเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็น
แผนพัฒนาท้องถิ่น ของอบต.คลองน้อย 

0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตำบลคลองน้อย 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตำบลคลองน้อย 0 0 30,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 9,770 0 90,000     190,000 
รวมงบดำเนินงาน 9,770 0 90,000     190,000 

รวมงานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน 9,770 0 90,000     190,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 301,670 441,748 718,440     824,816 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ             

งานกีฬาและนันทนาการ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      
โครงการการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองน้อย 

0 0 0 100 % 90,000 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             49 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการแข่งขันกีฬาตำบลคลองน้อย 0 0 0 100 % 500,000 
      โครงการแข่งขันกีฬาตำบลคลองน้อย 0 0 70,000 -100 % 0 

      
โครงการสนับสนุนแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนและส่งทีมกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกับ
หน่วยงานอ่ืน 

0 0 0 100 % 200,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000     790,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 70,000     790,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 70,000     790,000 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น             
  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             
      โครงการจดักิจกรรมรดน้ำดำหัวผูสู้งอายุ 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการจดังานประเพณสีรงน้ำ หม่ผ้าหลวงพ่อขาว 0 43,110 30,000 -100 % 0 
      โครงการจดังานประเพณสีรงน้ำหม่ผ้าหลวงพ่อขาว 0 0 0 100 % 50,000 

      โครงการจดังานลอยกระทง 0 0 0 100 % 200,000 
      โครงการจดังานลอยกระทง 84,497 91,207.2 50,000 -100 % 0 
      โครงการจดังานสงกรานต์(รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ) 0 0 5,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่นของจังหวัดสุราษฎร์ธาน ี 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการส่งเสริมภมูิปัญญาชาวบ้าน 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการส่งเสริมภมูิปัญญาชาวบ้าน 0 0 30,000 -100 % 0 
 

 

             



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             50 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานประเพณีท้องถิ่นของจังหวัดสุราษฎรธ์านี 6,720 0 0 0 % 0 
      โครงการส่งเสริมสนับสนุนงานประเพณีท้องถิ่นของจังหวัดสุราษฏรธ์านี 0 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 91,217 134,317.2 135,000     360,000 
รวมงบดำเนินงาน 91,217 134,317.2 135,000     360,000 

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 91,217 134,317.2 135,000     360,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 91,217 134,317.2 205,000     1,150,000 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา             

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา             
  งบบุคลากร             

  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)             
    เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 980,490 14.71 % 1,124,760 
    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรอืพนักงานส่วนท้องถิ่น 0 0 27,600 54.35 % 42,600 

    เงินประจำตำแหน่ง 0 0 42,000 0 % 42,000 
    ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 476,432 10.13 % 524,707 

    เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 65,580 20.22 % 78,840 
รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0 0 1,592,102     1,812,907 

รวมงบบุคลากร 0 0 1,592,102     1,812,907 
 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             51 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  งบดำเนินงาน             
  ค่าตอบแทน             

    ค่าตอบแทนผู้ปฏิบตัิราชการอันเปน็ประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 400,000 0 % 400,000 
    ค่าตอบแทนการปฏิบตัิงานนอกเวลาราชการ 0 0 20,000 0 % 20,000 
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร             

      เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ 0 0 20,000 0 % 20,000 
รวมค่าตอบแทน 0 0 440,000     440,000 

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ             

      ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0 0 54,500 -8.26 % 50,000 
      ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 30,000 33.33 % 40,000 
    ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 50,000 -40 % 30,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 134,500     120,000 
  ค่าวัสดุ             

    วัสดุสำนักงาน 0 0 50,000 40 % 70,000 
    วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ 0 0 0 100 % 20,000 
    วัสดุก่อสร้าง 0 0 10,000 -100 % 0 

    วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 50,000 0 % 50,000 
    วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 100,000 0 % 100,000 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             52 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

    วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่ 0 0 20,000 0 % 20,000 
    วัสดุคอมพิวเตอร ์ 0 0 30,000 0 % 30,000 
    วัสดุสำรวจ 0 0 20,000 -100 % 0 
    วัสดุอืน่ 0 0 9,000 -100 % 0 

รวมค่าวัสดุ 0 0 289,000     290,000 
  ค่าสาธารณูปโภค             
    ค่าไฟฟ้า 0 0 200,000 -25 % 150,000 

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 200,000     150,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 1,063,500     1,000,000 

  งบลงทุน             
  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำนักงาน             
      เก้าทำงาน ระดับ ผอ.กอง 0 0 5,500 -100 % 0 
      เก้าอี้ทำงาน ระดับชำนาญการ 0 0 4,000 -100 % 0 
      เก้าอี้ทำงานของพนักงานส่วนตำบล 0 0 4,000 -100 % 0 
      เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน (แบบแขวน) 0 0 45,500 -100 % 0 
      โต๊ะทำงาน (ชนิดเหล็ก) 0 0 12,000 -100 % 0 
    ครุภณัฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์             
      เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบท่ี1 0 0 0 100 % 66,000 
   รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 71,000     66,000 
   รวมงบลงทุน 0 0 71,000     66,000 
   รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 2,726,602     2,878,907 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             53 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

งานก่อสร้าง             
  งบดำเนินงาน             

  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเพื่อให้ไดม้าซึ่งบริการ             
      ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก 0 0 100,000 250 % 350,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 100,000     350,000 
  ค่าวัสดุ             

    วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 100 % 265,000 
    วัสดุสำรวจ 0 0 0 100 % 20,000 

    วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 30,000 
    วัสดุอืน่ 0 0 0 100 % 10,000 

รวมค่าวัสดุ 0 0 0     325,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 100,000     675,000 
  งบลงทุน             

  ค่าครุภัณฑ์             
    ครุภณัฑ์สำรวจ             
      เทปวดัระยะล้อเลื่อน 0 0 25,000 -100 % 0 

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 25,000     0 
 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             54 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

  ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
    ค่าต่อเตมิหรือดดัแปลงอาคาร หรอืสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ             

      โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศนูย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลคลองน้อย 0 0 0 100 % 300,000 
      โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลคลองน้อย 0 0 300,000 -100 % 0 
    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ             

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศักดิส์ิทธ์ิ หมู่ที่ 8 0 0 0 100 % 498,807 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสังข์ทอง หมู่ที่ 10 0 0 0 100 % 498,132 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยตาฉวม หมู่ที่ 4 0 0 0 100 % 492,800 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายจติร นามบศุย์ -  
ศาลาที่ประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 

0 0 0 100 % 492,800 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกศาลาหมู่ที่ 6 - สามแยก 
ศพด.บ้านยูงงาม หมู่ที่ 8 

0 0 0 100 % 492,800 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 5- หมู่ที่ 3 0 0 0 100 % 492,800 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยสำราญ หมู่ที่ 10 ตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 0 440,565 -100 % 0 

      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยมยิาซาว่า หมู่ที่ 2 0 0 0 100 % 498,132 
      โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายรุ่ม เพชรบ้านนา หมู่ที่ 6 0 0 0 100 % 492,800 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกบ้านนายอุธรณ์  รัตนรังษี -  
บ.พันศรี หมู่ที่ 7 (ต่อหัวถนนคอนกรีต) ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี  
จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 0 855,075 -100 % 0 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             55 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแยกหมู่ที่ 6 – สามแยก 
ศพด.บ้านยูงงาม หมู่ที่ 8 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 0 1,512,000 -100 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 4 (สายควนทัง)  
ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 0 616,167 -100 % 0 

    ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค             

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเขาห้ายอด หมู่ที่ 10  
ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 481,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกศาลาหมู่ที่ 6 -  
สามแยกศพด.บ้านยูงงาม หมู่ที่ 8 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 494,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 1 - หมู่ที่ 4 ตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 494,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 2,7,9,6 ตำบลคลองน้อย อำเภอ
ชัยบุรี จังหวัดสรุาษฎร์ธาน ี

0 436,500 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 5 - หมู่ที่ 3 ตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 494,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 9 - หมู่ที่ 8 ตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

0 496,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยเฉลิมพระเกียรติ หมู่ที่ 4 ตำบล
คลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสรุาษฎร์ธาน ี

483,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายจติร นามบุศย์ – ศาลา 
หมู่บ้าน หมู่ที่ 10 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

424,000 494,000 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายวงแหวน หมู่ที่ 5 ตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

335,000 0 0 0 % 0 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             56 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามแยกบ้านนายอุธรณ์ รัตนรังษ-ี 
บ.พันศรี หมู่ที่ 7 (ต่อถนนคอนกรีตเดิม) ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัด 
สุราษฎร์ธาน ี

445,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามแยกศาลาหมู่ที่ 6 - สามแยก 
ศพด.บ้านยูงงาม หมู่ที่ 8 ตำบลคลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

482,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ที่ 1 -หมู่ที่ 4 (สายควนทัง) ตำบล
คลองน้อย อำเภอชัยบุรี จังหวัดสรุาษฎร์ธาน ี

498,000 0 0 0 % 0 

      
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหมู่ที่ 9 - หมู่ที่ 8 ตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุรี จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

483,000 0 0 0 % 0 

    ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง             
      ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิง่ก่อสร้าง 0 0 1,300,000 -76.92 % 300,000 

      โครงการปรับปรุงห้องน้ำท่ีทำการอบต.คลองน้อย 0 0 0 100 % 100,000 
    ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K)             

      
ค่าชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(ค่า K) (ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่ง
สาธารณูปการ) 

0 0 300,000 0 % 300,000 

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,150,000 3,389,500 5,323,807     4,959,071 

รวมงบลงทุน 3,150,000 3,389,500 5,348,807     4,959,071 
รวมงานก่อสร้าง 3,150,000 3,389,500 5,448,807     5,634,071 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,150,000 3,389,500 8,175,409     8,512,978 
 

 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             57 
 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

แผนงานการเกษตร             
งานส่งเสริมการเกษตร             

  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ             

      โครงการผลติปุ๋ยน้ำชีวภาพ 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการผลติปุ๋ยน้ำชีวิตภาพ 0 0 20,000 -100 % 0 

      โครงการผักสวนครัวรั้วกินได ้ 0 0 30,000 -100 % 0 
      โครงการผักสวนครัวรั้วกินได ้ 0 0 0 100 % 20,000 

      โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 100 % 28,000 
      โครงการเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 20,000 -100 % 0 

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000     78,000 

รวมงบดำเนินงาน 0 0 70,000     78,000 
รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 70,000     78,000 

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ             
  งบดำเนินงาน             
  ค่าใช้สอย             

    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัตริาชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่นๆ             
      โครงการ "ถนนท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม" 0 0 50,000 -100 % 0 

      โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์น้ำ" 0 0 0 100 % 30,000 
             

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             58 
 

 

  รายจ่ายจริง ประมาณการ 
  ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566 

      โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ“ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์น้ำ” 0 0 10,000 -100 % 0 
      โครงการท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการปลูกป่าอนุรักษส์ิ่งแวดล้อม 0 0 0 100 % 10,000 
      โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 0 0 10,000 -100 % 0 

      โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0 0 0 100 % 30,000 
      โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน 0 0 0 100 % 30,000 

      โครงการอถล.อาสารักษ์สิ่งแวดล้อม 0 0 0 100 % 20,000 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำรสิมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

0 0 20,000 -100 % 0 

      
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมาร ี

0 0 0 100 % 20,000 

รวมค่าใช้สอย 0 0 90,000     170,000 
รวมงบดำเนินงาน 0 0 90,000     170,000 

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 90,000     170,000 

รวมแผนงานการเกษตร 0 0 160,000     248,000 
รวมทุกแผนงาน 29,872,496.83 31,656,482.89 44,854,000     46,342,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             59 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
อำเภอชัยบุร ี  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

                              
ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 46,342,000 บาท แยกเป็น  

แผนงานงบกลาง 
 งบกลาง รวม 11,059,874 บาท 
  งบกลาง รวม 11,059,874 บาท 
   งบกลาง รวม 11,059,874 บาท 
   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 165,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง 
ในอัตราร้อยละ 5 ในส่วนของนายจ้าง  
-พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
 (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2558  
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0809.5/ว81 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2557 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ท่ี มท 0808.2/ว 1620 ลงวันท่ี 22 เมษายน 2562 

      

   เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 10,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนเพื่อให้ความคุ้มครอง
พนักงาน กรณีประสบอันตราย เจ็บป่วยถึงแก่ความตาย หรือ 
สูญหาย เนื่องจากการทำงานให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย โดยจ่ายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี  
ในอัตราร้อยละ 0.20 ของค่าจ้างโดยประมาณท้ังปี 
(เดือนมกราคม - ธันวาคม) 
-พระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563  

      

   เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 7,650,400 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในพื้นที่ตำบลคลองน้อย  
ท่ีมีสิทธิได้รับตามระเบียบและกฎหมาย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพ 
ผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0810.6/ว2130 
ลงวันท่ี 12 กรกฎาคม 2565 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 114 ลำดับท่ี 1  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             60 
 

   เบี้ยยังชีพความพิการ จำนวน 2,208,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้พิการในพื้นที่ตำบลคลองน้อย  
และเป็นผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบและกฎหมาย ต้ังไว ้12 เดือน  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0806.6/ว5776  
ลงวันท่ี 25 กันยายน 2563 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0810.6/ว2130 
ลงวันท่ี 12 กรกฎาคม 2565 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ย 
ความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 114 ลำดับท่ี 2    

      

   เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 150,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ให้แก่ 
ผู้ป่วยเอดส์ท่ีแพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและรายได้ 
ไม่เพียงพอต่อ การยังชีพหรือถูกทอดท้ิง ขาดผู้อุปการะดูแล  
ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้โดยผู้ป่วยเอดส์ท่ีมีสิทธิ 
จะได้รับเบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทต่อเดือน ต้ังไว ้12 เดือน  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์ 
เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548  
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0810.6/ว 2130 ลงวันท่ี 12 กรกฎาคม 2565 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 114 ลำดับท่ี 3     

      

   เงินสำรองจ่าย จำนวน 166,634 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินท่ีมีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น 
หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว่า 
จะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความ
เดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม เช่น การป้องกันและแก้ไข
ปัญหาอุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว  
วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน(P.M 2.5) เป็นต้น 
-พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ 
ประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2560 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2561 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215 
ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2559 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.4/ 
ว 1453 ลงวันท่ี 21 เมษายน 2554 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             61 
 

 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.4/ 
ว 4224 ลงวันท่ี 10 ตุลาคม 2554 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ 
ว 0533 ลงวันท่ี 27 มกราคม 2563 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ท่ี มท 0820.3/ 
ว 1218 ลงวันท่ี 28 เมษายน 2565    

รายจ่ายตามข้อผูกพัน           
เงินเกษียณอายุราชการก่อนกำหนด จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเกษียณอายุราชการก่อนกำหนดกรณีท่ีทางราชการ
จัดโครงการเกษียณอายุราชการก่อนกำหนด 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

    
เงินค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลให้แก่ผู้รับบำนาญ 
-ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ 
เกี่ยวกับการรักษาพยาบาลของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561  

      

    
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) ให้แก่
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นผู้รับบำนาญขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ในอัตราร้อยละ 4 ของเงินบำนาญปกติ ต้ังไว ้12 เดือน สำหรับผู้มี
สิทธิได้รับบำนาญปกติ คือ นายประยุกต ์ สุดดวง     
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ 
ของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 17)  
พ.ศ.2562  

      

    
เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ จำนวน 3,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ กรณีผู้มีสิทธิได้รับบำนาญ 
ถึงแก่ความตาย (เฉพาะในส่วนเงินช่วยพิเศษ 3 เท่า ของเงิน ช.ค.บ.) 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2)พ.ศ.2554 
-พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2500  
แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2556 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบํานาญ 
ของราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2522 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 17)  
พ.ศ.2562  
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์ 
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษกรณีพนักงานส่วนตำบล 
ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560     
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             62 
 

    
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จำนวน 481,840 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วน
ท้องถิ่น (ก.บ.ท.) ในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายรับ 
ทุกประเภท ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
ยกเว้น ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินท่ีมีผู้อุทิศให้/เงินบริจาค  
และเงินอุดหนุนไม่ต้องนำมารวมคำนวณ 
-เพื่อจ่ายเป็นเงินบำนาญปกติ ต้ังไว ้12 เดือน สำหรับผู้มีสิทธิ 
ได้รับบำนาญปกติ จำนวน 1 ราย คือ นายประยุกต ์ สุดดวง  
-หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
 ท่ี มท 0808.5/ว 22 ลงวันท่ี 23 พฤศจิกายน 2564  
-กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีสมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563  
-พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2500แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2556 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์ 
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานส่วนตำบลผู้รับ
บำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2563 

      

    
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) อบต.คลองน้อย จำนวน 165,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ(สปสช.)  
อบต.คลองน้อย ในการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบ 
กองทุนในอัตราร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณะท่ีได้จาก 
กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติฯเป็นการสร้างหลักประกัน 
ความมั่นคงของชุมชนฐานรากและเสริมสร้างความเข้มแข็งของ 
ชุมชนในการพัฒนาสู่คุณภาพชวีิตท่ีดีด้วยหลักการประชาชน 
ออมหนึ่งส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบหนึ่งส่วน 
และรัฐบาลหนึ่งส่วน 
-หนังสือ สปสช.9.40/ว5609 ลงวันท่ี 22 กรกฎาคม 2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการต้ังงบประมาณของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ. 2561  
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 
-ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง  
หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพ 
ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นท่ี พ.ศ. 2561 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2563 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 114 ลำดับท่ี 4 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             63 
 

   
เงินช่วยพิเศษ           

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน จำนวน 20,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานครู
องค์การบริหารส่วนตำบลท่ีถึงแก่ความตายโดยจ่ายเป็นจำนวน 
สามเท่าของเงินเดือน    
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษกรณีพนักงานส่วนตำบลผู้รับ
บำนาญ ลูกจา้ง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตายพ.ศ.2560 
-พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บําเหน็จ บํานาญ  
และเงินอื่นในลักษณะเดียวกัน พ.ศ.2535 โดยอนุโลม 
(มาตรา 23-26)   

      

    
เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษให้แก่พนักงานจ้างที่ถึงแก่ความตาย 
โดยจ่ายเป็นจำนวนสามเท่าของค่าตอบแทน    
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยพิเศษ กรณีพนักงานส่วนตำบล  
ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  
เรื่องมาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  
ลงวันท่ี 12 พฤษภาคม 2547  โดยอนุโลม (ข้อ 72 - 75)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             64 
 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป รวม 6,201,783 บาท   

งบบุคลากร รวม 3,814,783 บาท    
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,620,720 บาท    
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 514,080 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 3 อัตรา 
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล      1 อัตรา 
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตรา 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบลืสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

      

   
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง จำนวน 3 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
     1. นายกองค์การบริหารสว่นตำบล          1 อัตรา 
     2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล     2 อัตรา 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล   
ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล รองประธานสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

      

   
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน 42,120 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ จำนวน 3 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล      1 อัตรา 
2) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 อัตรา 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             65 
 

   
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

จำนวน 86,400 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบลสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

      

   
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/ 
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 936,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน จำนวน 10 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล       1 อัตรา 
2) รองประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบล  1 อัตรา 
3) เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล    1 อัตรา 
4) สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบล        7 อัตรา 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
ประธานสภาองค์การบริหารสว่นตำบล รองประธานสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2557 

      

   
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,194,063 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,397,400 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
   (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 
2) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
   (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) 
3) ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล  
4) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวนัท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559   
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             66 
 

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 84,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล   
(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)   
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28  
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2548  
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 1372 
ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 126,000 บาท 

      
  

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 2 อัตรา ตั้งไว้ 12 เดือน ดังนี้  
1) ตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
    (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)         
2) ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด 
    (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น)                          
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน
ทั่วไปเก่ียวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และ
ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน (ฉบับที ่6) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2559 
-ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับ 
เงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการหรือ 
พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 550,963 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างท่ัวไป จำนวน 4 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน  ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  1 อัตรา 
2) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์        1 อัตรา 
3) ตำแหน่งคนงาน                       2 อัตรา 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28  
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์  2548 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน 
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 35,700 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์        1 อัตรา 
2) ตำแหน่งคนงาน                       2 อัตรา 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว28 
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์  2548  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             67 
 

-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 1372 
 ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

  
งบดำเนินงาน รวม 2,272,000 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 232,000 บาท    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 120,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับคำสั่ง 
แต่งต้ังจากองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยให้ดำเนินการ 
เกี่ยวกับการจัดจ้างตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนด ค่าตอบแทน 
คณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทางละเมิด 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ 
คัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น เช่น คณะกรรมการการเลือกต้ังประจำองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประธานกรรมการ และกรรมการประจำ 
หน่วยเลือกตั้ง อนุกรรมการหรอืบุคคลท่ีได้รับการแต่งต้ัง 
ให้ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าท่ีของผู้อำนวยการการเลือกต้ัง 
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2850   
ลงวันท่ี 12 กันยายน 2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 5013   
ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0804.5/ ว 2158 
ลงวันท่ี 20 เมษายน 2559 
-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว 85 
ลงวันท่ี 6 กันยายน 2561  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือก 
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2558  

      

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ 
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี 
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2559 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             68 
 

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 72,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลท่ีมีสิทธิได้รับ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 

      

   

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล 
ตามสิทธิท่ีจะได้รับ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559   

      

   
ค่าใช้สอย รวม 1,305,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 300,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ ดังนี้ 
      1. ค่าถ่ายเอกสาร 
      2. ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
      3. ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
      4. ค่าโฆษณาและเผยแพรป่ระชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับ 
การจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ 
กระจายเสียงโทรทัศน์ ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือ 
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) 
      5. ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  
      6. ค่าเบ้ียประกัน  
      7. ค่าจ้างเหมาบรกิารบุคคลภายนอก  
      8. ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้าย 
ประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ ท่ีไม่มีลักษณะ 
เป็นสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             69 
 

   
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ดังนี ้ 
1. ค่าเล้ียงรับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย)    
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองที่สามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้สำหรับกรณี
หน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้ามาดูงานหรือเย่ียมชมองค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองน้อยหรือกรณีการตรวจเย่ียมหรือตรวจ
ราชการ การแถลงข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาค โดยจ่ายเป็น
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และค่าบริการอื่นๆท่ีจำเป็น 
ตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
2. ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคารต่างๆ   
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดอาคาร เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่ม 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจำเป็นท่ีมีลักษณะ
เกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการ 
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการขององค์การบรหิารส่วน
ตำบลคลองน้อย เป็นการประชุมท่ีเกี่ยวข้องกับภารกิจขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อนำผลจากการประชุม 
ไปเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
เพื่อรับทราบนโยบายในการทำงาน ประชุมชี้แจงหลักเกณฑ์ต่างๆ 
หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ รับทราบและรับฟัง
ปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหาข้อยุติ ประสานงานหรือแก้ไขปัญหา
เฉพาะเรื่องร่วมกัน ดังนี้ 
   1) การประชุมราชการภายในหน่วยงานประจำเดือน 
   2) การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงาน
ต่างๆ ท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมาย ระเบียบหนังสือสั่งการ
กระทรวงมหาดไทย หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  3) การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยหรือ
คณะกรรมการท่ีสภาท้องถิ่นต้ังขึ้น 
   4) การประชุมประชาคมหมูบ่้านเพื่อบูรณาการจัดทำแผนชุมชน 
หรือเรื่องอื่นท่ีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ที่กระทรวง 
มหาดไทยกำหนด 
   5) การประชุมระหว่างองคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
   6) การประชุมระหว่างองคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นกับส่วนราชการ 
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
    7) การประชุมกรณีอื่นท่ีจำเป็นในการปฏิบัติหน้าท่ีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและให้หมายรวมถึงการประชุมราชการทางไกล
ผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในกรณีท่ีมี
การประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหารท่ีสามารถเบิกจ่ายได้และเกี่ยวข้องกับ
ภารกิจ รวมถึงคา่ใช้จ่ายท่ีเกี่ยวเนื่องในการจัดประชุม 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             70 
 

4) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนาและรัฐพิธี  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพิธีทางศาสนา  
งานรัฐพิธ ีกิจกรรมการปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์  
วันสำคัญของชาติไทยท่ีรัฐบาลกำหนดเป็นวันสำคัญต่างๆ  
ตามนโยบายของรัฐบาล  
5) ค่าใช้จ่ายในการเตรียมการ ระหว่างการรับเสด็จส่งเสด็จ 
หรือเกี่ยวเนื่องกับการรับเสด็จ ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย์  
พระราชินี พระบรมวงศานุวงศ์  
-หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและบริหาร
พัสดุภาครัฐ ท่ี กค(กวจ) 0405.2/ว 395 ลงวันท่ี 10 ตุลาคม 2560 
-หนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและบริหาร
พัสดุภาครัฐ ท่ี กค(กวจ) 0405.2/ว 119 ลงวันท่ี 7 มีนาคม 2561 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4759  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2564 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร      
และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 170,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก ่คา่เบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา่พาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน  คา่ผ่านทางดว่น 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบนิ และค่าใช้จา่ยอื่น ๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล  
พนักงานจ้าง ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
หรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 

      

    
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  และพวงมาลา จำนวน 5,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้  
และพวงมาลาในการจัดกิจกรรมทางศาสนา งานรัฐพิธี  
ในวันสำคัญต่างๆ ท่ีรัฐบาลกำหนด ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             71 
 

      
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 150,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

    
โครงการจิตอาสาพัฒนาท้องถ่ิน จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจิตอาสาพัฒนา
ท้องถิ่น เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดืม่ 
ค่าจัดซื้อวัสดุเกษตร ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ฯลฯ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 131 ลำดับท่ี 7 

      

    
โครงการประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติราชการของ อบต.คลองน้อย จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดำเนินโครงการประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติ
ราชการ ผลการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย
เช่น ค่าจ้างจัดทำวารสาร ค่าถา่ยเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 132 ลำดับท่ี 10  

      

    
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เก่ียวกับกฎหมายและระเบียบในการ
ปฏิบัติงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล  
และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 

จำนวน 450,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมให้ความรู้ 
เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบในการปฏิบัติงานของผู้บริหาร  
สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างองค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองน้อย เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี ค่าใช้พิธีเปิดและปิด 
การอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  คา่หนังสือสําหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร 
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆในการฝึกอบรม
ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
คา่อาหาร  คา่วิทยากร คา่ที่พัก ค่ายานพาหนะ ค่าจ้างเหมารถบัส
โดยสารปรับอากาศ และค่าใชจ้่ายอื่นท่ีจําเป็น  
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             72 
 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 129 ลำดับท่ี 4     

โครงการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
คลองน้อย 

จำนวน 100,000 บาท 

      
  

-เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู ้บริหารและสมาชิกสภา
องค ์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  (เล ือกตั ้งซ ่อม) (ยกเว้น
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกต้ัง) 
-พระราชบัญญัติการเลือกตั ้งสมาชิกสภาท้องถิ ่นหรือผู ้บริหาร
ท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั ้งว่าด้วยการเลือกตั ้งสมาชิก 
สภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.2562  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 129 ลำดับท่ี 5  

       

   

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 50,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้ 
สามารถใช้งานได้ปกติ เช่น รถยนต์ เครื่องถ่ายเอกสาร  
เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์ ฯลฯ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

      

   

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 120,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             73 
 

   
วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย        
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุก่อสร้าง จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างที่จำเป็นในการปฏิบัติราชการ 
ของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย        
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่งเพื่อใช้ในการ 
ปฏิบัติราชการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเพื่อใช้ในการ 
ปฏิบัติราชการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   
วัสดุการเกษตร จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             74 
 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
     

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

   
วัสดุอื่น จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการของ 
สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

   

ค่าสาธารณูปโภค รวม 405,000 บาท    
ค่าไฟฟ้า จำนวน 200,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับอาคารท่ีทำการองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย ฯลฯ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

      

   

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล จำนวน 10,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาลสำหรับที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองน้อย และอาคารสิ่งปลูกสร้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หน ั งส ื อกรมส ่ ง เสร ิมการปกครองท ้องถ ิ ่ น  ด ่ วนท ี ่ ส ุ ด   
ท่ี  ม ท  0808.2/ว  3035 ล ง ว ั น ท่ี  30 ก ั น ย า ย น  2563 
-ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย ว ่าด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             75 
 

   

ค่าบริการโทรศัพท์ จำนวน 5,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน ค่าโทรศัพท์เคลื่อนท่ี  
ค่าเช่าเครื่องเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสายฯลฯ   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

      

   
ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน 100,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัต ิค่าดวงตราไปรษณียากร 
ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหาร 
การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ  
ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จำนวน 70,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุส่ือสาร 
ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ ฯลฯ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย   
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน  
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

      

   
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นท่ีเว็บไซต์และค่าธรรมเนียมท่ีเกี่ยวข้อง
(ระบบ CLOUD,HOSTING) ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย    
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             76 
 

  

งบลงทุน รวม 72,500 บาท    
ค่าครุภัณฑ์ รวม 72,500 บาท    
ครุภัณฑ์สำนักงาน           

เก้าอี้ทำงาน จำนวน 3,500 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
1) เบาะนั่งและพนักพิงสูงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม 
ขนาดไม่น้อยกว่า 50x60x80 ซม. 
2) มีท่ีวางแขนสองข้าง 
3) สามารถปรับระดับสูง – ต่ำได้ 
4) มีล้อเล่ือน 5 ล้อ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

   

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว           
คูลเลอร์ต้มน้ำไฟฟ้า จำนวน 6,500 บาท     
คูลเลอร์น้ำด่ืม จำนวน 4,500 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคูลเลอร์น้ำดื่ม จำนวน 1 ใบ 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
1) เป็นคูลเลอร์น้ำดื่มที่ทำจากแสตนเลส 
2) มีหูจับและฝาปิด 
3) ตัวก๊อกเป็นแบบกดค้างน้ำจึงไหลหรือดันล็อคไว้ให้น้ำไหล 
4) มีขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 28 เซนติเมตร 
5) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  17  ลิตร 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ 
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
 
 
 
 
 
 
 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             77 
 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์     
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 22,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื ่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก  สำหรับงาน 
ประมวลผล จำนวน 1 เครื ่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้  
-ม ีหน ่วยประมวลผลกลาง  (CPU) ไม ่น ้อยกว ่า  4 แกนหลัก 
(4 core)และ  8 แกนเสม ือน  (8 Thread) และม ี เทคโนโลยี  
เพ ิ ่ มส ัญญาณนาฬ ิกาได ้ ในกรณ ีท ี ่ ต ้ องใช ้ความสามารถ 
ใ น ก า ร ป ร ะ ม ว ล ผ ล ส ู ง  (Turbo Boost ห ร ื อ  Max Boost)  
โดยม ีความเร ็วส ัญญาณนาฬิกาส ูงส ุดไม ่น ้อยกว ่า  4 GHz  
จำนวน 1 หน่วย 
-หน ่ วยประมวลผลกลา ง  (CPU) ม ีหน ่ วยความจำแบบ   
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด 
ไม่น้อยกว่า 8 MB  
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ 
ไม่น้อยกว่า 1 TBหรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ 
ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย  
-มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel  
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรอื VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดต้ังภายใน  
(Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
และ Bluetooth  
-จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

      

      
  

ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             78 
 

    

สแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ จำนวน 16,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสาร 
ระดับศูนย์บริการ จำนวน 1 เครื่อง  คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้
- เป็นสแกนเนอร์ชนิดป้อนกระดาษขนาด A4 อัตโนมัติ  
(Auto Document Feeder) ได้ไม่น้อยกว่า 30 แผ่น  
- สามารถสแกนเอกสารได้ 2 หน้าแบบอัตโนมัติ  
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi  
- มีความเร็วในการสแกนกระดาษขนาด A4 ได้ไม่น้อยกว่า 23 ppm  
- สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
-จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

      

   
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 20,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้าง 
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ 
หรือค่าซ่อมกลาง เช่น ค่าซ่อมแซมบำรุงรักษายานพาหนะ  
ทำสีรถใหม่ทั้งคัน เปลี่ยนเครื่องยนต์ใหม่ ฯลฯ ท่ีเป็นทรัพย์สิน 
หรือท่ีอยู่ในความดูแลของสำนักปลัด 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

 

 

 

 

 

 

 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             79 
 

 
   

 
งบเงินอุดหนุน 

 
รวม 

 
42,500 

 
บาท 

 
  

เงินอุดหนุน รวม 42,500 บาท    
เงินอุดหนุนส่วนราชการ           

โครงการอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชัยบุรี จำนวน 42,500 บาท 
      

  
-เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอชัยบุรี   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานราชพิธี  รัฐพิธีและวันสำคัญต่างๆ 
เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทร 
รามาธิบดีศรีสินทร  มหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
(รัชกาลที ่10)  วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา 
พัชรสุธาพิมลลักษณ์ พระบรมราชินี วันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนี 
พันปีหลวง วันแม่แห่งชาติ วันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาท 
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศวร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร วันปิยมหาราช ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที ่2) 
พ.ศ.2563  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 130 ลำดับที่ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             80 
 

 
งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 647,220 บาท   

งบบุคลากร รวม 471,420 บาท    
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 471,420 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 291,420 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้     
1) ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 180,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนของพนักงานจ้างตามภารกิจ
จำนวน 1 อัตรา  ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน 
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

      

  

งบดำเนินงาน รวม 153,000 บาท    
ค่าตอบแทน รวม 63,000 บาท    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 
ให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างท่ีได้รับอนุมัติ 
ให้ปฏิบัติหน้าท่ีนอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลท่ีมีสิทธิได้รับ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 10,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล 
ตามสิทธิท่ีได้รับ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             81 
 

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง 
การศึกษาและค่าเล่าเรียน    

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท    
รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุมคณะกรรมการพฒันา
ท้องถิ่น คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
คณะกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น  
คณะอนุกรรมการการประชุมประชาคมท้องถิ่นหรือคณะทำงาน 
ต่าง ๆ ท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมาย ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
หรือคำสั่งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีจัดการประชุม 
เพื่อนำผลจากการประชุม เป็นแนวทางปฏิบัติงานขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อรับทราบนโยบายในการทำงานประชุม 
ชี้แจงหลักเกณฑ์ต่าง ๆ หรือซักซ้อมความเข้าใจในระเบียบวิธีปฏิบัติ
ต่าง ๆรับทราบปัญหาและรับฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาหา 
ข้อยุติประสานงานหรือแก้ไขปัญหาร่วมมือ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0766  
ลงวันท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1234  
ลงวันท่ี 21 กุมภาพันธ์ 2565 

      

   

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร 

จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ่ายอื่น 
ท่ีจำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของ 
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561   

 
 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             82 
 

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

    
โครงการเวทีประชาคมท้องถ่ิน เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 

จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเวทีประชาคม 
ท้องถิ่น  เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่าย 
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี  ค่าวัสดุ เครื่องเขียน 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และ 
ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 133 ลำดับท่ี 9 

      

  

งบลงทุน รวม 22,800 บาท    
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,800 บาท    
ครุภัณฑ์สำนักงาน           

เก้าอี้ทำงาน จำนวน 3,500 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
1) เบาะนั่งและพนักพิงสูงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม 
ขนาดไม่น้อยกว่า 50x60x80 ซม. 
2) มีท่ีวางแขนสองข้าง 
3) สามารถปรับระดับสูง – ต่ำได้ 
4) มีล้อเล่ือน 5 ล้อ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจาก 
การสืบราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             83 
 

    

เครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม จำนวน 19,300 บาท 
      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องเจาะกระดาษและเข้าเล่ม 
แบบเจาะกระดาษไฟฟ้าและเข้าเล่มมือโยก จำนวน 1 เครื่อง 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 
1) เป็นชนิดสันห่วง 
2) เข้าเล่มหนาไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว 
3) เข้าเล่มขนาดความยาวเอกสารกระดาษ A4 
4) ปรับระยะห่างระหว่างขอบเอกสารและรูได้ 
-จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             84 
 

   
งานบริหารงานคลัง รวม 3,354,921 บาท   

งบบุคลากร รวม 2,534,021 บาท    
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 2,534,021 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,680,480 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง             1 อัตรา 
2) ตำแหน่งนักวิชาการคลัง                    1 อัตรา 
3) ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงนิและบัญชี   2 อัตรา 
4) ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้       1 อัตรา 
5) ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้       1 อัตรา 
6) ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ                 1 อัตรา 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 49,260 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล  
จำนวน 2 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงนิและบัญชี      
2) ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้   
3) ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ            
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28  
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2548  
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 1372 
ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558  

      

   
เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล
จำนวน 1 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง ระดับต้น)      
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  
เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการ 
จ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับท่ี 6)  
ลงวันท่ี 7 มีนาคม 2559 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             85 
 

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 692,861 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างท่ัวไป จำนวน 5 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน  ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  1 อัตรา 
2) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ            1 อัตรา 
3) ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงนิและบัญชี    1 อัตรา 
4) ตำแหน่งคนงาน                               2 อัตรา   
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28  
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์  2548 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน 
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 69,420 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ 
พนักงานจ้างท่ัวไป จำนวน 4 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน  ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี  1 อัตรา 
2) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ                1 อัตรา 
3) ตำแหน่งคนงาน                                    2 อัตรา   
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28 
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2548  
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล  
เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 4)  
ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

      

  

งบดำเนินงาน รวม 785,000 บาท    
ค่าตอบแทน รวม 330,000 บาท    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 200,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อยหรือค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อ 
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
จัดซื้อจัดจ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา  
คณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง 
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการกำหนด
ราคากลางงานก่อสรา้ง 
-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว 156 
ลงวันท่ี 19 กันยายน 2560 
-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว 85  
ลงวันท่ี 6 กันยายน 2561  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             86 
 

   
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 40,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ 
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี 
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2559 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลท่ีมีสิทธิได้รับ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 60,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล 
ตามสิทธิท่ีจะได้รับ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ           

โครงการแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 50,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการแผนท่ีภาษี 
และทะเบียนทรัพย์สิน เพื่อการพัฒนาประสิทธิภาพ 
การจัดเก็บรายได้ โดยการปรับปรุงฐานข้อมูลแผนท่ีภาษี 
และทะเบียนทรัพย์สินและการจัดทำฐานข้อมูลในการจัดเก็บ 
รายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่  
การจัดทำฐานข้อมูลท่ีดินและสิ่งปลูกสร้างให้มีความสมบูรณ์ 
และสามารถนำข้อมูลไปใช้ดำเนินการจัดเก็บภาษีท่ีดินและ 
สิ่งปลูกสร้างได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
-พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนท่ีภาษีและ 
ทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ลำดับท่ี 84 หน้าท่ี 132 
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             87 
 

    
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 40,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็น 
1) ค่าถา่ยเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ  
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์ 
และเผยแพร่ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์   
ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) 
2) ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาผู้จดมิเตอร์ 
มาตรวัดน้ำประปาพร้อมเก็บค่าบริการน้ำประปาในเขต 
องค์การบริหารส่วนตำบล  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044  
ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2563  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565  

      

   

รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร 

จำนวน 80,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล  
พนักงานจ้าง หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 80,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม  
หรือค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             88 
 

   
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่าย 
เพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาเพื่อใหส้ามารถใช้ได้ตามปกติ) 
เช่น ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ  
เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ  
โต๊ะทำงาน เก้าอี้ทำงาน ฯลฯ ท่ีอยู่ในความดูแลของกองคลัง 
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565  

      

   

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท    
วัสดุสำนักงาน จำนวน 100,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานเพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 5,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการของกองคลัง  
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             89 
 

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 10,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการของกองคลัง  
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่เพื่อใช้ในการปฏิบัติ
ราชการของกองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท 

      
  

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของกองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

  

งบลงทุน รวม 35,900 บาท    
ค่าครุภัณฑ์ รวม 35,900 บาท    
ครุภัณฑ์สำนักงาน           

เก้าอี้ทำงาน จำนวน 8,500 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 2 ตัว ดังต่อไปน้ี 
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานระดับชำนาญการ  
จำนวน 1 ตัว ราคา 5,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
-เบาะและพนักพิงบุด้วยฟองน้ำหุ้มหนังเทียม  
ขนาดไม่น้อยกว่า 65x74x112 ซม. 
-มีท่ีวางแขนสองข้าง 
-สามารถปรับระดับสูง - ต่ำได้ 
-มีล้อเล่ือน 5 ล้อ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการ 
สืบราคาจากท้องตลาด) 
 
 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             90 
 

 
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานระดับปฏิบัติงาน 
จำนวน 1 ตัว ราคา 2,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
-เบาะนั่งและพนักพิงสูงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม 
ขนาดไม่น้อยกว่า 50x60x80 ซม. 
-มีท่ีวางแขนสองข้าง 
-สามารถปรับระดับสูง - ต่ำได้ 
-มีล้อเล่ือน 5 ล้อ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการ 
สืบราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564      

ตู้เหล็ก จำนวน 11,400 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) มีมือจับชนิดบิด 
2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ช้ิน 
3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 
-จัดซื้อตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

    
โต๊ะทำงาน (ชนิดเหล็ก) จำนวน 6,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงาน (ชนิดเหล็ก)  
ระดับปฏิบัติงาน จำนวน 1 ตัว คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) โต๊ะเหล็ก ขนาดไม่น้อยกว่า 60x120x75 ซม. 
2) พ่นเคลือบสีอย่างดี มีลิ้นชักกลางและด้านล่างขวา  
สามารถล๊อกได้ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการ 
สืบราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 
 
 
  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             91 
 

   

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์           
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสรา้งของครภุัณฑ์ 
ขนาดใหญ ่(ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)  
เพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพยส์ินท่ีอยู่ในความดูแลของกอง
คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             92 
 

 
 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 

 
รวม 

 
204,640 

 
บาท   

งบบุคลากร รวม 194,640 บาท    
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 194,640 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 194,640 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 1 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้      
1) นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปก./ชก. 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. 
ท่ี มท 0809.2/ว 138 ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559  

      

  
งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท    

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท    
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล  
ผู้ท่ีได้รับมอบหมาย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561  

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม  
หรือค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

  

      

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             93 
 

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 383,460 บาท   
งบบุคลากร รวม 318,960 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 318,960 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 318,960 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1.ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9  กุมภาพันธ์ 2559 

      

  

งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท    
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท    
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาท่ีเสียไป 
เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าท่ีของอาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือนขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย ได้แก่  
1) อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นท่ี 
ท่ีได้รับคำสั่งช่วยสนับสนุนการปฏิบัติหน้าท่ีจากผู้บริหารท้องถิ่น 
แห่งนั้น   
2) อาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งพื้นท่ีอื่น 
ท่ีไปสนับสนุนการปฏิบัติหน้าท่ีตามคำร้องขอจากผู้บริหารท้องถิ่น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่ 
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 7271  
ลงวันท่ี 26 ธันวาคม 2560  

      

   

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 
  

      

   

ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             94 
 

   
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร  
และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 10,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล  
พนักงานจ้าง หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561  

      

    

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม จำนวน 15,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ 
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

  

งบลงทุน รวม 4,500 บาท    

ค่าครุภัณฑ ์ รวม 4,500 บาท    

ครุภัณฑ์สำนักงาน           

เก้าอ้ีทำงาน จำนวน 4,500 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัวคุณลักษณะเฉพาะ
สังเขป ดังนี้ 
1) เบาะนั่งและพนักพิงสูงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม 
   ขนาดไม่น้อย 60x65x90 ซม. (กว้างxลึก xสูง) 
2) มีท่ีวางแขน 
3) สามารถปรับระดับสูง - ต่ำได้ 
4) มีล้อเล่ือน 5 ล้อ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 250,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             95 
 

  งบดำเนินงาน รวม 250,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      
    โครงการป้องกันเด็กจมน้ำ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการป้องกันเด็กจมน้ำ  
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ีการฝึกอบรม 
ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  
ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าป้ายไวนิลโครงการ  
ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าอาหาร  คา่สมนาคุณวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) ลำดับท่ี 9 หน้า 135 

      

    โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลปีใหม่ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันลดอุบัติเหตุ 
ทางถนนเทศกาลปีใหม่ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการตกแต่งสถานท่ี   
ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้  ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ป้ายรณรงค์ 
ลดอุบัติเหตุ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น ฯลฯ 
-พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกฬีา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด มท 0810.4/ 
ว 3048 ลงวันท่ี 21 ธันวาคม 2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 102 ลำดับท่ี 1 

      

    โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 15,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันลดอุบัติเหตุ
ทางถนนเทศกาลสงกรานต์ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการตกแต่ง
สถานที ่ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้  ค่าป้ายไวนิลโครงการ  
ค่าป้ายรณรงค์ลดอุบัติเหตุ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจําเป็น ฯลฯ 
-พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกใช้จ่ายในการจัดงาน 
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกฬีา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด มท 0810.4/ 
ว 3048 ลงวันท่ี 21 ธันวาคม 2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า102 ลำดับท่ี 2     

      

    

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัย จำนวน 10,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             96 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกัน
อัคคีภัย เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ
การตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าอุปกรณ์ 
ในการสาธิตวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น ฯลฯ 
-พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2550  
-พระราชบัญญัติสภาตำบล และองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 102 ลำดับท่ี 4  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท 

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยขององค์การบริหารส่วนตำบล
คลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

   วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 145,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุด อปพร. อบต.คลองน้อย  
เครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า 
เสื้อสะท้อนแสง เสื้อชูชีพ ชุดดับเพลิง รวมถึงชนิดกันไฟ 
(ไม่รวมถังออกซิเจน) วุฒิบัตร อปพร. บัตรประจำ อปพร. 
เข็มเครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุ 
เครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2560 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยกิจการอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน พ.ศ. 2553 
-หนังสอืกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0810.4/ว 179 
 ลงวันท่ี 29 มกราคม 2564 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 
 
  

      

   วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 20,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             97 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562  

      

   วัสดุจราจร จำนวน 20,000 บาท 

      

  
เพื่อเป็นการจัดซื้อวัสดุจราจร เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      

  
                                            แผนงานการศึกษา 

 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
 

รวม 
 

665,440 
 
บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             98 
 

  

งบบุคลากร รวม 506,940 บาท    

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 506,940 บาท    
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 485,640 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล  
จำนวน 2 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้     
1) ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา  
2) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559 

      

   
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 21,300 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 1 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ  
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28  
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2548  
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ 
ว 1372 ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558  

      

  

งบดำเนินงาน รวม 81,000 บาท    

ค่าตอบแทน รวม 11,000 บาท    
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2559 

      

   
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร           

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 6,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล 
ตามสิทธิท่ีจะได้รับ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559  

      

   ค่าใช้สอย รวม 55,000 บาท 
   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 

งบรายจ่ายอื่น ๆ 
      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             99 
 

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร 

จำนวน 25,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล  
พนักงานจ้าง หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
การเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ 
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 15,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของงานการศึกษาฯ สำนักปลัด อบต.คลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม  2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
 

 

 

 

 
 

      

   
งบลงทุน 

รวม 77,500 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 77,500 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             100 
 

   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    เก้าอี้ทำงาน จำนวน 3,500 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัว  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
1) เบาะนั่งและพนักพิงสูงบุฟองน้ำหุ้มด้วยหนังเทียม 
ขนาดไม่น้อย 50x60x80 ซม. 
2) มีท่ีวางแขนสองข้าง 
3) สามารถปรับระดับสูง - ต่ำได้ 
4) มีล้อเล่ือน 5 ล้อ 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

    
ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 7,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร-ประตูบานเลื่อน 
จำนวน 1 ตู้ คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
1) เป็นตู้เอกสารท่ีทำจากเหล็ก 
2) มีบานเล่ือนกระจก 2 บาน และมีกุญแจล็อกตู้ 
3) มีชั้นวางเอกสารท่ีสามารถปรับระดับความสูงได้ 
4) มีขนาดไม่น้อยกว่า  กว้าง 178 x สูง 80 ซม.   
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ(์จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคา
จากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

   

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่       
    กล้องถ่ายรูป  ดิจิตัล จำนวน 45,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             101 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายรูป ดิจิตัล จำนวน 1 ตัว 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป   
-ความละเอียดสูงสุด (Pixels)Actual:ไม่น้อยกว่า 21.00  
Megapixel Effective: ไม่น้อยกว่า 21.00 Megapixel 
-เซนเซอร์รับภาพ (Image Sensor) CMOS, 23.5x15.6 mm 
-ระยะการโฟกัส (Focus) Auto & Manual   
-หน่วยความจำภายนอก (Memory Slot) SD,SDHC,SDXC 
-ช่องมองภาพ (Viewfinder) Pentaprism Diopter  
  Adjustment -3.5 to +1.5 m 
-ขนาดหน้าจอ (Display Size) ไม่น้อยกว่า 3" Rear Screen  
  Swivel LCD (921,000) 
-ความละเอียดวิดีโอ (Movies) 1920x1080i at 50,60 fps  
 (H.264),1920x1080p at 24, 25,30fps (H.264), 1280x720p  
 at 50, 60 fps (H.264) 
-แฟลช (Flash) 1/180 Second 
-ความไวชัตเตอร์ (Shutter Speed) Type: Electronic  
& Mechanical Speed: 30-1/6000 Second, Bulb Mode 
-ความสมดุลของแสง (White Balance) Auto,CTE,Cloudy,   
Color Temperature, Custom, Daylight, Fluorescent  
(Cool White), Fluorescent (Day White), Fluorescent  
(Daylight), Fluorescent (Warm White), Manual,  
Multi Auto WB,Shade, Tungsten 
-การต้ังเวลาถ่ายภาพ (Self-timer) 12 Seconds, 2 Seconds 
-ชนิดของภาพ (File Format) Still Images: DNG,JPEG, 
RAW Movies: MOV, MPEG-4 AVC/H.264 
-ช่องเชื่อต่ออุปกรณ์แบบยูเอสบี (USB Ports) 1/8"  
Microphone, HDMI D (Micro), Micro-USB,USB 2.0 
-คุณสมบัติอื่นๆ (Other Feature) Wi-Fi Capable 
-แบตเตอร์รี่ (Battery) 1 x D-LI109 Rechargeable  
Lithium-Ion  Battery Pack,7.4VDC,1050 mAh 

      

      

  

-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ ์(จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
  

      

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 22,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             102 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี ้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก  
  (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี 
  เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถ 
  ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost)  
  โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz  
  จำนวน 1 หน่วย  
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ  
  Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด 
  ไม่น้อยกว่า 8 MB  
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
  ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ 
  ไม่น้อยกว่า 1 TBหรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจ ุ
  ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย  
- มีจอภาพท่ีรองรับความละเอยีดไม่น้อยกว่า  
  1,366x768 Pixel  และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
  ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
  แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดต้ังภายใน  
  (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
  และ Bluetooth  
-จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  

      

      

  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 
 
  

      

  
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 

 
รวม 

 
11,974,228 

 
บาท 

  งบบุคลากร รวม 3,508,728 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             103 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 3,508,728 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 2,244,610 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา 
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งครู                       5 อัตรา 
2) ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก           1 อัตรา 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559 

      

   เงินวิทยฐานะ จำนวน 168,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ตำแหน่งครู จำนวน 3 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน   
-พระราชบัญญัติเงินเดือนเงินวิทยฐานะและเงินประจำตำแหน่ง 
ข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 1,012,118 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ 
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 8 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีทักษะ)   3  อัตรา 
2) ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก                 5  อัตรา 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท.และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.5/ว 36  
ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2558 เรือ่ง ประกาศ ก.จ.,ก.ท. และ  
ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 84,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ 
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 8 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งผู้ดูแลเด็กผู้มีทักษะ           3 อัตรา 
2) ตำแหน่งผู้ดูแลเด็ก                      5 อัตรา   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.5/ว 36  
ลงวันท่ี 26 สิงหาคม 2558 เรือ่ง ประกาศ ก.จ.,ก.ท.และ ก.อบต. 
เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  
 
  

      

  งบดำเนินงาน รวม 4,946,000 บาท 
   ค่าตอบแทน รวม 38,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             104 
 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 10,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง เช่น ค่าตอบแทน
บุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพสัดุภาครัฐ  ค่าสมนาคุณกรรมการสอบ
คัดเลือก ฯลฯ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2850   
ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติ หรือวันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2559 

      

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 18,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงาน 
ส่วนตำบลตามสิทธิที่จะได้รับ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 2,652,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่าย 
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา ประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าว 
ทางวิทยกุระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ ค่าจัดทำเอกสาร
ประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
ในสังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย ์คือ 
ศพด.บ้านคลองน้อยศพด.บ้านควนฮาย และศพด.บ้านยูงงาม 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             105 
 

    ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ 
ป้ายชื่อสำนักงาน  หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มา 
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆ 
ท่ีไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

    ค่าติดต้ังประปาเพื่อใช้ในราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินท่อประปาและติดต้ังอุปกรณ์ประปา 
เพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือ 
ซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์ ฯลฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย ์คือ  
ศพด.บ้านคลองน้อย ศพด.บ้านควนฮาย และ ศพด.บ้านยูงงาม 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

      

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและ 
นอกราชอาณาจักร 

จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่  ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  และค่าใช้จ ่ายอื ่น ๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล   
พนักงานจ้าง รวมถึงผู ้ที ่ได้รับคำสั ่งให้ปฏิบัติหน้าที ่จาก  อบต. 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที ่ท้องถิ ่น  พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561  
 
 
 
  

      

    
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 60,000 บาท 

      
  

-เพื ่อจ่ายเป็นค่าใช้จ ่ายในการลงทะเบียน  ค่าธรรมเนียมหรือ
ค่าใช้จ ่ายทํานองเดียวกันที ่เร ียกชื ่ออย่างอื ่นให้ผู ้เข้ารับการ

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             106 
 

ฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือ
หน่วยงานอื ่นของรัฐจ ัดหรือร่วมกันจัด  หรือการฝึกอบรมที่
หน ่วยงานอื ่นซ ึ ่งไม ่ใช ่หน่วยงานของร ัฐจ ัดหร ือร ่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557     

โครงการกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 190,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรม 
งานวนัเด็กแห่งชาติ เชน่ ค่าใชจ้า่ยในการตกแต่งและจัดสถานที ่  
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น เวที เคร่ืองเสียง เต็นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี  
ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ปา้ยประชาสัมพันธ์ คา่ของรางวัล 
และของขวัญ ค่าใช้จ่ายในพิธีเปดิและปิด  คา่อาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร และคา่ใช้จ่ายอืน่ที่จำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยค่าใช้จา่ยในการจัดงาน  
การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬา 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 116 ลำดับที่ 7  

 
  

    

    
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 120,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา เชน่ ค่าป้ายไวนลิโครงการ ค่าใชจ้่ายเก่ียวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานทีฝ่กึอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือสิ่งที่ใชบ้รรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการ
ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวทิยากร 
ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จา่ยอื่นที่จำเป็น   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วา่ด้วยค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 118 ลำดับที่ 14   

      

    
โครงการรายงานผลทางการศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 

จำนวน 57,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จา่ยในการดำเนินโครงการรายงานผลทางการศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องคก์ารบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
เช่น ค่าปา้ยไวนลิโครงการ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและจัดสถานที่  
ค่าของรางวัลในการแข่งขัน คา่เช่าอุปกรณ์ต่างๆ เช่น เตน็ท์ เวที  
เครื่องเสียง ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม และค่าใช้จา่ยอื่นที่จําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 

-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 115 ลำดับที่ 1 

      

    โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนทำหน้าที่พลเมืองที่ดี จำนวน 30,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             107 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมเด็ก 
และเยาวชนทำหน้าที่พลเมืองท่ีดี เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร  
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่วัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าเครื่องเสียง และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจําเป็น ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกฬีาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 117 ลำดับท่ี 10 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าจัดการเรียน
การสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล
คลองน้อย) 

จำนวน 400,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กปฐมวัย(รายหัว) 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย ์คือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย  
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน 
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 2786 
ลงวันท่ี  8 พฤษภาคม 2562   
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 115 ลำดับท่ี 2 

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่าย 
ในการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลคลองน้อย) 

จำนวน 380,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
ท้ัง 3 ศูนย ์คือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย   
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านยูงงาม เช่น ค่าหนังสือ  ค่าอุปกรณ์การเรียน 
ค่าเครื่องแบบนักเรียน  ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน 
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 2786 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 115 ลำดับท่ี 3  
 
 
  

      

    
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (อาหารกลางวัน
เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย) 

จำนวน 1,300,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย์ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             108 
 

คือ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านคลองน้อย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
บ้านควนฮาย  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงิน 
ของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 2786 
 ลงวันท่ี  8 พฤษภาคม  2562   
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 116 ลำดับท่ี 4 

    โครงการให้ความรู้และป้องกันภัยแก่เด็กปฐมวัย จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการให้ความรู้ 
และป้องกันภัยแก่เด็กปฐมวัย เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ   
ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าอาหาร คา่อาหารและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 116 ลำดับท่ี 6 

      

   ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 15,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซม 
และบำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ) เช่น  
ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่างๆ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
สังกัด อบต.คลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย์ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ 
เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909        
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565 

      

   
ค่าวัสดุ รวม 2,256,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ท่ีจำเป็นในการปฏิบัติ
ราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย ์  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 6,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุท่ีมีความท่ีจำเป็นในการ 
ปฏิบัติราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย ท้ัง  3  ศูนย ์  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             109 
 

ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

   วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 2,180,000 บาท 

      

  
1.วัสดุงานบ้านงานครัว       จำนวน   30,000   บาท   
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวท่ีจำเป็นในการปฏิบัติ
ราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบล
คลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย ์ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
2. ค่าอาหารเสริม (นม)  จำนวน   2,150,000 บาท 
2.1 โครงการอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
สังกัด อบต.คลองน้อย   จำนวน   500,000 บาท                  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สังกัด องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย จำนวน 3 ศูนย ์ดังนี้ 
1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย   
2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย  
3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม          
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ 
ว 5061 ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2565 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2577) หน้า 116 ลำดับท่ี 5  
2.2 โครงการอาหารเสริม(นม) เด็กนักเรียนโรงเรียนสังกัด สพฐ. 
     จำนวน  1,650,000  บาท  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับเด็กนักเรียน  
สังกัด สพฐ. ในเขตพื้นที่ตำบลคลองน้อย ท้ัง 4 โรงเรียน ดังนี้ 
1) โรงเรียนบ้านปลายศอก   
2) โรงเรียนบ้านปลายคลอง  
3) โรงเรียนบ้านควนพัฒนาประชาสรรค์   
4) โรงเรียนบ้านบางหอย  
 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             110 
 

      

  

ว 5061 ลงวันท่ี 18 กรกฏาคม 2565 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2577) หน้า 117 ลำดับท่ี 11 

      

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ท่ีจำเป็นในการ 
ปฏิบัติราชการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย ท้ัง 3 ศูนย ์
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

  
งบลงทุน รวม 159,500 บาท 

   ค่าครุภัณฑ ์ รวม 159,500 บาท 
   ครุภัณฑ์สำนักงาน       
    ตู้เก็บเอกสาร จำนวน 14,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร-ประตูบานเลื่อน  
จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 7,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) เป็นตู้เอกสารท่ีทำจากเหล็ก 
2) มีบานเล่ือนกระจก 2 บาน และมีกุญแจล็อกตู้ 
3) มีชั้นวางเอกสารท่ีสามารถปรับระดับความสูงได้ 
4) มีขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 178 x สูง 80 ซม.   
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
(จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจาก
ท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

    ตู้อเนกประสงค์ 9 ช่อง จำนวน 12,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอนกประสงค์ 9 ช่อง  
จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป   
-มีช่องจำนวน 9 ช่อง ผลิตจากไม้   
-มีขนาดไม่น้อยกว่า 120x30x115 ซม. (กว้างXลึกXสูง) 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

    พัดลม จำนวน 33,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             111 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมชนิดติดฝาผนัง  
แบบเชือกดึง จำนวน 11 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) มีขนาดไม่น้อยกว่า 18 นิ้ว 
2) สามารถปรับระดับแรงลมได้ไม่น้อยกว่า 3 ระดับ  
    และสามารถส่ายซา้ย-ขวาได้ 
3) มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

   ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว       
    คูลเลอร์น้ำด่ืม จำนวน 4,500 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคูลเลอร์น้ำดื่ม จำนวน 1 ใบ  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป  
1) เป็นคูลเลอร์น้ำดื่มที่ทำจากสแตนเลส 
2) มีหูจับและฝาปิด 
3) ตัวก๊อกเป็นแบบกดค้างน้ำจึงไหลหรือจะดันล็อกไว้ให้น้ำไหล 
4) มีขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ไม่น้อยกว่า 28 เซนติเมตร 
5) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า  17 ลิตร 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ
ราคาจากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 

      

    ชั้นคว่ำจานอลูมิเนียมเอนกประสงค์ จำนวน 12,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นคว่ำจานอลูมิเนียม จำนวน 3 อันๆละ 
4,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) ผลิตจากอลูมิเนียม         
2) ขนาด  41x75x80 
-เนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน 
ครุภัณฑ์  (จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบ 
ราคาจากท้องตลาด)  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564    
            

      

    โต๊ะรับประทานอาหารเด็ก จำนวน 18,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะรับประทานอาหารสำหรับเด็ก  
จำนวน 3 ชุด ๆ ละ 6,000 บาท คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             112 
 

1) โต๊ะขาเหล็กหน้าเมลามีนสีขาว ขนาดไม่น้อยกว่า  
60 x120x55 ซม.  
2) ม้านั่งยาวหน้าเมลามีนสีขาว ขนาดไม่น้อยกว่า 
 30 x120x35 ซม. 
-เนื่องจากไม่มีกำหนดในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
(จึงต้ังงบประมาณรายจ่ายตามราคาที่ได้มาจากการสืบราคา 
จากท้องตลาด) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 66,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล จำนวน 3 เครื่อง ๆละ22,000 บาท คุณลักษณะ
พื้นฐาน  ดังนี้ 
-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก  
(4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยี 
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถ 
ในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost)  
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4 GHz  
จำนวน 1 หน่วย  
-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ  
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาด 
ไม่น้อยกว่า 8 MB  
-มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า  
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB  
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ 
ไม่น้อยกว่า 1 TBหรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ 
ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย  
-มีจอภาพท่ีรองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel  
และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว  
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง  
-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรอื VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบติดต้ังภายใน  
(Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  
 
-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)  
และ Bluetooth  
-จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             113 
 

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ 
และสังคม 

      

  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 3,360,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 3,360,000 บาท 
   เงินอุดหนุนส่วนราชการ       
    โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนในโรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 3,360,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียน   
โรงเรียนสังกัด สพฐ. ในเขตพื้นท่ีตำบลคลองน้อย ท้ังระดับ 
ก่อนวัยเรียนและระดับประถมศึกษา จำนวน 4 โรงเรียน คือ  
1) โรงเรียนบ้านปลายศอก  
2) โรงเรียนบ้านปลายคลอง   
3) โรงเรียนบ้านควนพัฒนาประชาสรรค์  
4) โรงเรียนบ้านบางหอย   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2)  
พ.ศ.2563  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 118 ลำดับท่ี 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

แผนงานสาธารณสุข 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 264,640 บาท 
  งบบุคลากร รวม 194,640 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             114 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 194,640 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 194,640 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559 

      

  งบดำเนินงาน รวม 70,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 40,000 บาท 

      

  
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อส่งเสริมการดำเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ค่าใช้จ่ายตามนโยบายของรัฐ 
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์(รายจ่าย
เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ข่าว 
ทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์  
ค่าจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) 
3) เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า  
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ 
เจ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางค 
วัฒนวรขัตติยราชนารี  โดยการสำรวจจำนวนข้อมูลสุนัขและแมว 
ท้ังท่ีมีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ  
-ประกาศสถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
การสนับสนุนการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ 
ฉุกเฉินท้องถิ่น พ.ศ.2553 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3)  
พ.ศ.2563 

      

      
  

       

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร     
และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 5,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             115 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น 
ท่ีจำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของ 
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 5,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ 
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการการเขา้รับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

    โครงการเผยแพร่ความรู้กฎหมายด้านสาธารณสุข จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเผยแพร่ความรู้ 
กฎหมายด้านสาธารณสุข เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียนและ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสาร 
และสิ่งพิมพ์  ค่าหนังสือสําหรบัผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่ากระเป๋า 
หรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร  
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 106 ลำดับท่ี 5 
 
 
 
 
  

      

 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน่ รวม 510,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 310,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             116 
 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการชุมชนร่วมใจทำลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายและป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการชุมชนร่วมใจทำลาย
แหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย และป้องกันโรคไข้เลือดออก เช่น 
ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าสติกเกอร์ 
ประชาสัมพันธ์  ค่าอาหาร  อาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ผลิตภัณฑ์กำจัดลูกน้ำยุงลาย โลชั่นทากันยุง สเปรย์ฉีดกำจัด  
ค่าสมนาคุณวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจําเป็น  
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 109 ลำดับท่ี 15 

      

    โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID - 19) 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการเฝ้าระวังและควบคุมโรค
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เช่น ค่าป้ายไวนิโครงการ  
"ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  
ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีจําเป็น ฯลฯ 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 108 ลำดับท่ี 13 

      

    โครงการรณรงค์และป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและแก้ไข 
ปัญหายาเสพติด เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
การใช้และการตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์   
ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้ 
บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 2)  
พ.ศ.2563 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 108 ลำดับท่ี 11 

      

    โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และป้องกัน
โรคติดต่อ 
1) กิจกรรมการอบรมให้ความรู้ เรื่อง การป้องกันโรคติดต่อในชุมชน 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             117 
 

 เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ่ค่าวัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่าย
เอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิง่พิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารบัการ
ฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร  ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
2) กิจกรรมออกรณรงค์การป้องกันโรคติดต่อในชุมชน เช่น  
ค่าป้ายไวนิลในการรณรงค์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ 
การรณรงค์ ค่าแผ่นพับ ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 105 ลำดับท่ี 1 

    โครงการรณรงค์และป้องกันโรคไม่ติดต่อ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และป้องกัน 
โรคไม่ติดต่อ ประกอบด้วย 
1) กิจกรรมการอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันโรคไม่ติดต่อ 
เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ่ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  คา่หนังสือสําหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา่กระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร 
ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
2) กิจกรรมออกรณรงค์การป้องกันโรคไม่ติดต่อ เช่น  
ค่าป้ายไวนิลในการรณรงค์ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ 
การรณรงค์ ค่าแผ่นพับ  ฯลฯ 
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 105 ลำดับท่ี 2 

      

    โครงการรณรงค์และป้องกันโรคอุบัติใหม่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และป้องกันโรค
อุบัติใหม่ เช่น 
1.กิจกรรมการอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันโรคอุบัติใหม่  
เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  
ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ทางการแพทย์ ค่าจัดทำคู่มือให้ความรู ้
ค่าจัดทำแผ่นพับ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น 
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
 -แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 105 ลำดับท่ี 3 

      

    โครงการรณรงค์และส่งเสริมด้านโภชนาการและสุขภาพอนามัย 
ของเด็ก เยาวชน และประชาชน 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์และส่งเสริม 
ด้านโภชนาการและสุภาพอนามัยของเด็ก เยาวชน และประชาชน  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             118 
 

เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าสมนาคุณ
วิทยากร ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น 
ท่ีจําเป็น  
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 107 ลำดับท่ี 8 

    โครงการรักปลอดภัย อย่าไว้ใจเอดส์ จำนวน 10,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรักปลอดภัยอย่าไว้ใจเอดส์ 
เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าใช้จ่าย 
เกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร คา่พิมพ ์
เอกสารและสิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม   
ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ 2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 107 ลำดับท่ี 10  

      

    โครงการส่งเสริมสมรรถภาพร่างกายผู้สูงอายุ และทดสอบ
สมรรถภาพทางกายผู้สูงอายุ 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสมรรถภาพ
ร่างกายผู้สูงอายุ และทดสอบสมมรรถภาพทางกายผู้สูงอายุ  
1)กิจกรรมการอบรมให้ความรูเ้รื่องการดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ 
เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ่ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนังสือสําหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา่กระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร   
ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
2) กิจกรรมทดสอบสมรรถภาพทางกายของผู้สูงอายุ  
เช่น ค่าไวนิล ค่าแผ่นพับ ค่าจัดทำสื่อในการดำเนินกิจกรรม 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 105 ลำดับท่ี 3  
 
 
 
  

      

    โครงการเสริมสร้างสุขภาพประชาชนและเยาวชนจากการบริโภค จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสรมิสร้างสุขภาพ 
ประชาชนและเยาวชนจาการบริโภค เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ   

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             119 
 

ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 
การตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  
ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  
ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้ 
บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 107 ลำดับท่ี 7 

    โครงการใส่ใจสุขภาพ ห่างไกลโรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการใส่ใจคุณภาพห่างไกล
โรคเบาหวานและความดันโลหิตสูง เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
 ไวนิลรณรงค์  ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ เอกสารแผ่นพับ  
ค่าหนังสือคู่มือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา่อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคณุวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น 
ท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 109 ลำดับท่ี 14 

      

  
งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 

   เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท 
   เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน       

    โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตามโครงการพระราชดำริ
ด้านสาธารณสุข 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้คณะกรรมการหมู่บ้านในพื้นท่ีตำบล 
คลองน้อย 10 หมู่บ้าน ๆละ 20,000 บาท ในการจัดทำโครงการ 
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0819.2/ว 1504 ลงวันท่ี 22 พฤษภาคม 2563   
-หนังสือ ด่วนท่ีสุด ท่ี สฎ 0023.3/ว 759 
ลงวันท่ี 21 กันยายน 2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 107 ลำดับท่ี 9 
 

      

 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

 
งานสวัสดิการสังคมและสงัคมสงเคราะห์ รวม 60,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             120 
 

  งบดำเนินงาน รวม 60,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท 
   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ

รายจ่ายอื่น ๆ 
      

    โครงการส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนาคุณภาพชีวิตและการจัดการ
เรียนรู้ตลอดชีวิต(โรงเรียนผู้สูงอายุ) 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการส่งเสริมกิจกรรม 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตและการจัดการเรียนรู้ตลอดชีวิต (โรงเรียน
ผู้สูงอายุ) เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ 
และการตกแต่งสถานท่ี ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร  
ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  คา่วัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  
ค่ากระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสารสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม  
ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร 
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 110 ลำดับท่ี 1  

      

    โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ 
ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมสนับสนุน 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส 
โดยการอบรมให้ความรู้ทักษะในการทำยาหม่องสมุนไพร 
เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ  คา่วัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ 
อุปกรณ์สาธิตในการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557-
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 110 ลำดับท่ี 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

แผนงานเคหะและชมุชน 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             121 
 

 
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 30,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 30,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการบริหารจัดการขยะ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการขยะ  
1) กิจกรรมอบรมให้ความรู้ เรือ่ง การคัดแยกขยะต้นทาง เช่น  
ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าจัดทำแผ่นพับ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์ 
เอกสารและสิ่งพิมพ์  คา่จัดทำคู่มือให้ความรู้ คา่วัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์สาธิต ฯลฯ 
2) กิจกรรมการส่งเสริมการมีส่วนร่วมของชุมชน โดยการรณรงค์ 
การคัดแยกขยะต้นทาง เช่น ค่าป้ายไวนิลรณรงค์  
ค่าแผ่นพับ ค่าจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์การรณรงค์ ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 124 ลำดับท่ี 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

แผนงานสร้างความเขม้แข็งของชุมชน 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             122 
 

 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 634,816 บาท 

  งบบุคลากร รวม 531,816 บาท 
   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 531,816 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 339,000 บาท 

      

  
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา 
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน    
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559 

      

   
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 192,816 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
จำนวน 1 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี ้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่องมาตรฐาน 
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

      

  
งบดำเนินงาน รวม 103,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 53,000 บาท 
   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 5,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 

      

   
ค่าเช่าบ้าน จำนวน 48,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลท่ีมีสิทธิได้รับ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 
 
  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท 

   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 10,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             123 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ (รายจ่ายเกี่ยวกับ 
การจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง 
โทรทัศน์ โรงมหรสพคา่จัดทำเอกสาร ประชาสัมพันธ์หรือ 
สิ่งพิมพ์ต่างๆ) ในการประชาสัมพันธ์กิจกรรมและผลการ 
ดำเนินงานของ อบต. 
2) ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ท่ีเข้าลักษณะเป็นการจ้างเหมาการจ้าง   
เพื่อให้ได้มาซึ่งบริการให้กับทางราชการ ฯลฯ 
 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักร     
และนอกราชอาณาจักร 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  
ในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล 
และพนักงานจ้างที่ได้รับคำสั่ง ฯลฯ 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ 
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
 
 
  

      

 
งานส่งเสริมและสนับสนนุความเข้มแข็งชุมชน รวม 190,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 190,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 190,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             124 
 

   รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ 

      

    โครงการฝึกอบรมอาชีพการทำน้ำพริกสมุนไพร จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมอาชีพ 
การทำน้ำพริกสมุนไพร เช่น คา่ใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง 
สถานที ่ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ค่าอุปกรณ์สาธิตในการ
ฝึกอบรม ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์ ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่ากระเป๋า 
หรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสารค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น  
ท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 111 ลำดับท่ี 6 

      

    โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว จำนวน 30,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว เชน่ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานท่ี ค่าวัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนังสือสําหรับผู้เข้า
รับการฝึกอบรม ค่ากระเป๋าหรอืสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสารค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าป้ายไวนิล
โครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 111 ลำดับท่ี 1 

      

    โครงการส่งเสริมกลุ่มสตรีในตำบลคลองน้อย จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมส่งเสริม 
กลุ่มสตรีในตำบลคลองน้อย เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 
การตกแต่งสถานท่ีการฝึกอบรม ค่าเช่าโต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้  
ค่าประกาศนียบัตรค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  
ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้ารับการฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียน และ
อุปกรณ์และอุปกรณ์สาธิต ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครือ่งดื่ม 
ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าท่ี 111 ลำดับท่ี 2   
  

      

    โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชน จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมกิจกรรม 
สภาเด็กและเยาวชน เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่ง 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             125 
 

สถานที ่ค่าวัสดุเครื่องเขียน และอุปกรณ์ค่าประกาศนียบัตร  
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์  คา่หนังสือสําหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา่กระเป๋าหรือสิ่งท่ีใช้บรรจุเอกสาร
ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร 
ค่าป้ายไวนิลโครงการ  และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 111 ลำดับท่ี 3 

    โครงการส่งเสริมสนับสนับการจัดทำแผนชุมชนเพื่อนำข้อมลูมา
จัดทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่น ของอบต.คลองน้อย 

จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมสนับสนุน  
การจัดทำแผนชุมชนเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนา
ท้องถิ่น ของอบต.คลองน้อย เพื่อเป็นการพัฒนาผู้นำชุมชน 
สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชน
แบบบูรณาการ เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวัสดุเครื่องเขียน 
และอุปกรณ์ ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคณุวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 112 ลำดับท่ี 8 

      

    โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตำบลคลองน้อย จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดทำโครงการสนับสนุน 
กลุ่มอาชีพในตำบลคลองน้อย เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และ 
การตกแต่งสถานท่ีการฝึกอบรม ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ 
ค่าวัสดุอุปกรณ์สาธิตในการฝึกอบรม ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารบั 
การฝึกอบรม คา่กระเป๋าหรือสิง่ท่ีใช้บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าสมนาคณุ
วิทยากร  และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 111 ลำดับท่ี 4 
  

      

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 790,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 790,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             126 
 

   ค่าใช้สอย รวม 790,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    โครงการการแข่งขันกีฬาสีภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 

จำนวน 90,000 บาท 

      

  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการการแข่งขันกีฬา 
ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง  
และจัดสถานที่ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม ค่าอุปกรณ์
แข่งขัน ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องเสียง ค่าจัดทำเกียรติบัตร   
ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายในการจัดพิธี
เปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆที่จําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 120 ลำดับที่ 1  

      

    โครงการแข่งขันกีฬาตำบลคลองน้อย จำนวน 500,000 บาท 

      

  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬา 
ตำบลคลองน้อย กีฬาผู้พิการ กีฬาผู้สูงอายุ เช่น ค่าใช้จ่าย 
ในการตกแต่งและจัดสถานที่ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำสนาม  
ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าเช่าเต็นท ์โต๊ะ เก้าอ้ี เครื่องเสียง 
ค่าจัดทำเกียรติบัตร ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายในการจัดพิธีเปิด – ปิด 
การแข่งขันกีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นที่จําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 120 ลำดับที่ 2  
 
 
 
 
 
  

      

    โครงการสนับสนุนแข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนและส่งทีมกีฬาเข้า
ร่วมแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน 

จำนวน 200,000 บาท 

      

  
-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุน 
แข่งขันกีฬาเด็กและเยาวชนและส่งทีมกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกับหน่วยงานอ่ืน การแข่งขันกีฬาในระดับอำเภอ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             127 
 

ระดับจังหวัด เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าตอบแทนผู้ควบคุมทีม 
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าใช้จ่ายสำหรับนักกีฬา ผู้ควบคุม หรือผู้ฝึกสอน  
ค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมกีฬา และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จําเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 120 ลำดับที่ 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                 

 
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 360,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 360,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             128 
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอ่ืน ๆ 

      
    โครงการจัดกิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดกิจกรรมรดน้ำดำหัว
ผู้สูงอาย ุเช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานท่ี ค่าพิธีเปิด-พิธีปิด ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น  
ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ เครื่องเสียง ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ เช่น  
ค่าน้ำอบไทย  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกฬีาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 121 ลำดับท่ี 5 

      

    โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ำห่มผ้าหลวงพ่อขาว จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณี 
สรงน้ำ ห่มผ้าหลวงพ่อขาว เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งและ 
จัดสถานท่ี ค่าเช่าวัสดุและอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น โต๊ะ เต็นท์ เก้าอี้  
เครื่องเสียง ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  ค่ามหรสพเช่น ลิเก ดนตรี 
ภาพยนตร์ ฯลฯ ค่าการแสดง หรือค่าใช้จ่ายในการแสดง เช่น  
ค่าแต่งกาย ค่าวัสดุ หรืออุปกรณ์ท่ีจำเป็นในการแสดง ค่าใช้จ่าย 
ในการโฆษณาประชาสมัพันธ์งาน เช่น ค่าโฆษณาทางวิทยุ โทรทัศน์  
ค่าป้ายไวนิลโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น   
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกฬีาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 122 ลำดับท่ี 8 

      

    โครงการจัดงานลอยกระทง จำนวน 200,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการทำโครงการจัดงานลอยกระทง 
เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานท่ี ค่าพิธีเปิด- 
พิธีปิด ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ เช่น ค่าเช่าเต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้  
เครื่องเสียง ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น ค่าของรางวัล 
สำหรับการประกวดนางนพมาศ หรือหนูน้อยนพมาศ ค่าใช้จ่าย 
ในการโฆษณาประชาสมัพันธ์งาน ค่าป้ายไวนิลโครงการ  
ค่าป้ายประชาสัมพันธ์และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกฬีาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 121 ลำดับท่ี 4  

      

    โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่นของจังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวน 30,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการส่งเสริมงานประเพณี 
ท้องถิ่นของจังหวัดสุราษฎร์ธานี ประเพณีของท้องถิ่นประจำ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             129 
 

อำเภอ ตำบล และกิจกรรมที่สภาวัฒนธรรมอำเภอและตำบล 
ได้กำหนดเป็นประเพณีประจำถิ่น เช่น วันสารทเดือนสิบ  
วันอาสาฬหบูชา วันเข้าพรรษา วันออกพรรษา ประเพณี 
และกิจกรรมที่ท้องถิ่นได้ยึดถือปฏิบัติและสืบทอดกันมา 
ของท้องถิ่น  เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าป้ายไวนิลโครงการ 
ค่าวัสดุและอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 121 ลำดับที่ 7 

    โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบ้าน จำนวน 30,000 บาท 

      

  

-เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมภูมิปัญญา 
ชาวบ้าน เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าวัสดุและอุปกรณ์  
และค่าใช้จ่ายอ่ืนที่จําเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 121 ลำดับที่ 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,878,907 บาท 
  งบบุคลากร รวม 1,812,907 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             130 
 

   เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,812,907 บาท 
   เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 1,124,760 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 4 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง   
2) ตำแหน่งวิศวกรโยธา              
3) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ    
4) ตำแหน่งนายช่างโยธา            
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 138 
ลงวันท่ี 30 ธันวาคม 2558 
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 293 
ลงวันท่ี 9 กุมภาพันธ์ 2559          

      

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 42,600 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล 
จำนวน 2 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งนายช่างโยธา          
2) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ   
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน กจ. ก.ท. และก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28   
ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558  

      

   เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล  
จำนวน 1 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน 
1) ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น)  
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน 
ท่ัวไป เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ 
ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับท่ี 6) ลงวันท่ี 7 มีนาคม 2559 

      

   ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 524,707 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่ พนักงานจ้าง 
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา  
ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  
2) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา       
3) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์        
4) ตำแหน่งคนงาน                       
-หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28  
ลงวันท่ี 16 กุมภาพันธ์ 2548 
-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐาน 
ท่ัวไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 19 สิงหาคม 2558 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             131 
 

   เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จำนวน 78,840 บาท 

      

  
 -เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ  
และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ต้ังไว ้12 เดือน ดังนี้ 
1) ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  
2) ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา          
3) ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์          
4) ตำแหน่งคนงาน                         
-พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
-หนังสือสำนักงาน กจ. ก.ท. และก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 28   
ลงวันท่ี 1 กรกฎาคม 2558  

      

  
งบดำเนินงาน รวม 1,000,000 บาท 

   ค่าตอบแทน รวม 440,000 บาท 

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

จำนวน 400,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีได้รับการแต่งต้ัง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย หรือค่าตอบแทนบุคคล
หรือคณะกรรมการท่ีได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อ 
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ  หรือค่าตอบแทนท่ีเข้าลักษณะ
ประเภทน้ี 
1) บุคคลหรือคณะกรรมการซือ้หรือจ้าง (1)-(9) 
2) บุคคลหรือคณะกรรการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา (1-5) 
3) บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือ 
ควบคุมงานก่อสร้าง (1)-(6) 
4) คณะกรรมการพิจารณาความเสียหาย 
-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว 156 
ลงวันท่ี 19 กันยายน 2560 
-หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว 85  
ลงวันท่ี 6 กันยายน 2561  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด  
ท่ี มท 0808.2/ว 2850 ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561 
 

 

 
 

      

   ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ 
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติหน้าท่ี
นอกเวลาราชการปกติหรือวันหยุดราชการ   

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             132 
 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน 
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 

   เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร       
    เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล 
ตามสิทธิท่ีได้รับ  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ 
การศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี  มท 0809.3/ว 4522 
ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2559  

      

   
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      

    ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร 

จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 
และนอกราชอาณาจักร ได้แก่ ค่าเบ้ียเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ  
ค่าเช่าท่ีพัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน 
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน และค่าใช้จ่ายอื่น 
ท่ีจำเป็นต้องจ่ายในการเดินทางไปราชการอบรมสัมมนาของ 
พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง หรือผู้ท่ีได้รับมอบหมาย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทาง 
ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง  
(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561  

      

    ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 40,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียมหรือ 
ค่าใช้จ่ายทํานองเดียวกันท่ีเรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับ 
การฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรม 
ท่ีหน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม  
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 

      

   

 
 
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 

 
 

จำนวน 

 
 

30,000 

 
 
บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม (รายจ่ายเพื่อซ่อมแซม 
บำรุงรักษาเพื่อให้สามารถใช้ได้ตามปกติ) เช่น ค่าบำรุงรักษา 
และซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น  เครื่องคอมพิวเตอร์ 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             133 
 

เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องเจาะคอนกรีต ฯลฯ  
ท่ีอยู่ในความดูแลของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564   

   
ค่าวัสดุ รวม 290,000 บาท 

   วัสดุสำนักงาน จำนวน 70,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565 

      

   วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565 

      

   วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อใช้ในการ 
ปฏิบัติราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย  
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0809.3/ว 2909  
ลงวันท่ี 27 เมษายน 2565  

      

   วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จำนวน 100,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นเพื่อใช้ 
ในการปฏิบัติราชการของกองชา่ง องค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
  

      

   วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่เพื่อใช้ในการ 
ปฏิบัติราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             134 
 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

   วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อใช้ในการปฏิบัติ 
ราชการของกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   ค่าสาธารณูปโภค รวม 150,000 บาท 
   ค่าไฟฟ้า จำนวน 150,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของระบบประปาหมู่บ้านท่ีองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อยดูแลบริหารจัดการ 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด 
ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 3035 ลงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      

  
งบลงทุน รวม 66,000 บาท 

   ค่าครุภัณฑ์ รวม 66,000 บาท 
   ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์       
    เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่1 จำนวน 66,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล  
แบบท่ี 1 จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 22,600 บาท  
คุณลักษณพื้นฐานดังนี้ 
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหลัก 
 (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยี 
เพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีท่ีต้องใช้ความสามารถ 
ในการประมวลผลสูง (TurboBoost หรือ Max Boost)  
โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4.2 GHz 
จำนวน 1 หน่วย 
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ 
Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 
ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB 
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะ 
อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี ้
   1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลัก 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             135 
 

ท่ีมีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
   2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดต้ังอยู่ภายใน 
หน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics 
Processing Unit ท่ีสามารถใช้หน่วยความจำหลักในการ 
แสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ 
   3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพท่ีมีความสามารถ 
ในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า 
มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB 
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า 
ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State 
Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย 
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย 
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)  

      

  
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า  
ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 
- มีแป้นพิมพ์และเมาส ์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย 
-จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน 
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

 
งานก่อสร้าง รวม 5,634,071 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 675,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 350,000 บาท 
   รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ       
    ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก จำนวน 350,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             136 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างออกแบบ 
ค่ารับรองแบบ ฯลฯ ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว1095  
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      

   
ค่าวัสดุ รวม 325,000 บาท 

   วัสดุก่อสร้าง จำนวน 265,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของกองช่าง องค์การบริหารสว่นตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุสำรวจ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำรวจ เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของกองช่าง องค์การบริหารสว่นตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุจราจร จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของกองช่าง องค์การบริหารสว่นตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 

      

   วัสดุอื่น จำนวน 10,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่น เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ 
ของกองช่าง องค์การบริหารสว่นตำบลคลองน้อย       
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1095 
ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ 
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
  

      

  งบลงทุน รวม 4,959,071 บาท 
   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,959,071 บาท 
   ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ       
    โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลคลองน้อย จำนวน 300,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             137 
 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองน้อย 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนฮาย ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงงาม 
 สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย (สำนักปลัด) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 119 ลำดับท่ี 1  

      

   
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ       

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยศักดิ์สิทธิ์ หมู่ที่ 8 จำนวน 498,807 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยศักดิ์สิทธิ์ 
หมู่ที ่8 ขนาดกว้าง 4 เมตร  ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
800 ตารางเมตร   
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 78 ลำดับท่ี 29 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสังข์ทอง หมู่ที่ 10 จำนวน 498,132 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสังข์ทอง 
หมู่ที ่10 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร   
ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 เมตร  หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  
820 ตารางเมตร   
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 79 ลำดับท่ี 34 
 
 
 
 
 
  

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยตาฉวม  
หมู่ที่ 4 

จำนวน 492,800 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยตาฉวม  
หมู่ที ่4  ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร   
ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 เมตร  หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             138 
 

800 ตารางเมตร  
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 72 ลำดับท่ี 11 

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายจิตร  
นามบุศย์ - ศาลาที่ประชุมหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 

จำนวน 492,800 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายจิตรนามบุศย์ - ศาลาที่ประชุมหมู่บ้าน หมู่ที ่10  
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 160  เมตร หนา 0.15 เมตร 
ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
800 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบรูปรายการ 
งานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 80 ลำดับท่ี 36 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายสามแยกศาลา 
หมู่ที่ 6 - สามแยก ศพด.บ้านยูงงาม หมู่ที่ 8 

จำนวน 492,800 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสามแยก 
ศาลาหมู่ท่ี 6 - สามแยกศพด.บ้านยูงงาม หมู่ที ่8  ขนาด
กว้าง 5 เมตร  ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร   
ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ0.50 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้าง 
ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.  
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่กำหนด)  
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) หน้า 75 ลำดับท่ี 22 
  

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหมู่ที่ 5 - หมู่ที่ 3 จำนวน 492,800 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายหมู่ท่ี 5 - หมู่ที ่3 ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 160 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร  

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             139 
 

(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 71 ลำดับท่ี 8 

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายซอยมิยาซาว่า หมู่ที่ 2 จำนวน 498,132 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอยมิยาซาว่า หมู่ที ่2 ขนาดกว้าง 4 เมตร   
ยาว 205 เมตร หนา 0.15 เมตร  ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 
0.50 เมตร หรือพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 820 ตร.ม.  
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด)  
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 70 ลำดับท่ี 6 

      

    โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนายรุ่ม  
เพชรบ้านนา หมู่ที่ 6 

จำนวน 492,800 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายบ้านนายรุ่ม เพชรบ้านนา หมู่ที ่6  
ขนาดกว้าง 5 เมตร  ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ไหล่ทางหินผุข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
800 ตารางเมตร   
(รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างท่ีกำหนด) 
พร้อมติดต้ังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการท้ังชนิดชั่วคราว 
และถาวร (กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 71 ลำดับท่ี 9 
 
 
 
 
  

      

   ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       
    ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง จำนวน 300,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
เช่น การปรับปรุงสะพาน การปรับปรุงฝา การปรับปรุงบ่อบาดาล 
การปรับปรุงแหล่งน้ำสาธารณะ การขุดลอกคลอง การปรับปรุง

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             140 
 

อาคาร เช่น บิวท์อิน Built - in, กั้นห้องที่มีสภาพมั่นคง ฯลฯ  
(กองช่าง) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

    โครงการปรับปรุงห้องน้ำที่ทำการอบต.คลองน้อย จำนวน 100,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงห้องน้ำที่ทำการอบต.คลองน้อย  
(รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.คลองน้อย)  
(สำนักปลัด) 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) หน้า 135 ลำดับท่ี 6 

      

   
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)       

    ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) (ค่าก่อสร้างส่ิง
สาธารณูปโภคและส่ิงสาธารณูปการ) 

จำนวน 300,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  
(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 
(กองช่าง) 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท 0808.2/ว 1837  
ลงวันท่ี 11 กันยายน 2560 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

      

แผนงานการเกษตร 
 งานส่งเสริมการเกษตร รวม 78,000 บาท 
  งบดำเนินงาน รวม 78,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 78,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             141 
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      
    โครงการผลิตปุ๋ยน้ำชีวภาพ จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการผลิตปุ๋ยน้ำชีวภาพ 
โดยเป็นการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการทำปุ๋ยหมัก เช่น  
ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ค่าวัสดุเครื่องเขียน
และอุปกรณ์ท่ีใช้สาธิตในการฝึกอบรม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์ 
เอกสารและสิ่งพิมพ์  คา่อาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 113 ลำดับท่ี 1 

      

    โครงการผักสวนครัวรั้วกินได้ จำนวน 20,000 บาท 

      

  
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการผักสวนครัวรั้วกนิได้  
โดยการอบรมให้ความรู้เชิงปฏบิัติการเกี่ยวกับการปลูกผัก 
ปลอดสารพิษ เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าจัดซื้อวัสดุ 
การเกษตร ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ท่ีใช้สาธิตในการ
ฝึกอบรม ค่าถ่ายเอกสาร คา่พมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ 
ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร  
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 113 ลำดบัท่ี 2 

      

    โครงการเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 28,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเศรษฐกิจพอเพยีง 
โดยให้ความรู้เกี่ยวกับปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  เช่น ค่าป้ายไวนิล
โครงการ ค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตรค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ 
ท่ีใช้สาธิตในการฝึกอบรม ค่าถา่ยเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและ
สิ่งพิมพ์  ค่าอาหาร  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 113 ลำดับท่ี 3  
  

      

 
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 170,000 บาท 

  งบดำเนินงาน รวม 170,000 บาท 
   ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             142 
 

   รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอ่ืน ๆ 

      
    โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ "ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์น้ำ" จำนวน 30,000 บาท 
      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นปลูกป่า 
เฉลิมพระเกียรติ “ท้องถิ่น สร้างป่า รักษ์น้ำ” เช่น ค่าป้ายไวนิล
โครงการ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่งสถานท่ี  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ 
เช่น เต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้  ค่าวัสดุการเกษตร เช่น ยาป้องกันและกำจัด 
ศัตรูพืชและสัตว์ ปุ๋ย พันธุ์ไม้ กระถาง ค่าจ้างเหมาตัดหญ้า ฉีดหญ้า 
และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น  
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกฬีาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 125 ลำดับท่ี 1 

      

    
โครงการท้องถิ่นใส่ใจส่ิงแวดล้อม จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ “ถนนท้องถิ่นใส่ใจ
สิ่งแวดล้อม” เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ คา่ป้ายไวนิลรณรงค์  
ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าเอกสาร คู่มือ สื่อสิ่งพมิพ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกฬีาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 125 ลำดับท่ี 2 

      

    โครงการปลูกป่าอนุรักษ์ส่ิงแวดล้อม จำนวน 10,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าอนุรักษ์ 
สิ่งแวดล้อม เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ 
วัสดุเกษตร เช่น ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ ปุ๋ย พันธ์ุไม้ 
กระถาง ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน  
การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกฬีาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 126 ลำดับท่ี 7 

 
 

      

    โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ในชุมชน 

จำนวน 30,000 บาท 

      

  
-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการอนุรกัษ์ 
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในชุมชน เช่น ค่าป้ายไวนิล 

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             143 
 

โครงการ  ค่าป้ายไวนิลรณรงค ์ค่าเอกสาร คู่มือ สื่อสิ่งพิมพ์ตา่ง ๆ 
ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและ
เครื่องดื่ม  ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 126 ลำดับท่ี 4      

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ในโรงเรียน 

จำนวน 30,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการอนุรกัษ์ 
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน โดยการรอบรม 
ให้ความรู้เรื่องการอนรุักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ให้แก่ครู และนักเรียน ในตำบลคลองน้อย เช่น  ค่าป้ายไวนิล 
โครงการ ค่าป้ายไวนิลรณรงค์ ค่าเอกสาร คู่มือ สื่อสิ่งพมิพ์ต่าง ๆ 
ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์  ค่าอาหาร คา่อาหารว่าง 
และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าท่ี 126 ลำดับท่ี 6 

      

    
โครงการอถล.อาสารักษ์ส่ิงแวดล้อม จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อถล. 
อาสารักษ์สิ่งแวดล้อม  อบรมให้ความรู้  เรื่อง การอนุรักษ ์
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
การใช้และการตกแต่งสถานท่ีการฝึกอบรม คา่ประกาศนียบัตร  
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพมิพ์เอกสารและสิ่งพิมพ์ คา่หนังสือสำหรับ 
ผู้เข้ารับการฝึกอบรม คา่ป้ายไวนิลโครงการ คา่วัสดุเครื่องเขียน 
และอุปกรณ์  ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณ
วิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557 
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้า 125 ลำดับท่ี 3 
 
 
 
 
 
  

      

    

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา สยามบรมราชกุมารี 

จำนวน 20,000 บาท 

      
  

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรกัษ์พันธุกรรมพืช 
อันเน่ืองมาจากพระราชดำริ  สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม

      



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             144 
 

บรมราชกุมารี เช่น ค่าป้ายไวนิลโครงการ  ค่าวัสดุเครื่องเขียนและ
อุปกรณ์ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร คา่อาหารว่างและเครื่องดื่ม  
ค่าเอกสารคู่มือ สื่อสิ่งพมิพ์ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่นท่ีจำเป็น 
-พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562 
-พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542  
-แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 126 ลำดับท่ี 5 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             145 
 

 

            

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        

แผนงาน 
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย   

      

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 165,000                     165,000 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000                     10,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 7,650,400                     7,650,400 

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,208,000                     2,208,000 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์ 150,000                     150,000 

เงินสำรองจ่าย 166,634                     166,634 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน                         
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) 

481,840                     481,840 

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.) 10,000                     10,000 

เงินช่วยพิเศษผู้รับบำนาญ 3,000                     3,000 

เงินค่ารักษาพยาบาลผู้รับบำนาญ 5,000                     5,000 

เงินเกษียณอายุราชการก่อนกำหนด 5,000                     5,000 
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 
(สปสช.) อบต.คลองน้อย 

165,000                     165,000 

เงินช่วยพิเศษ                         

เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนกังาน 20,000                     20,000 

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง 20,000                     20,000 

งบบุคลากร 
เงินเดือน  
(ฝ่ายการเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

  514,080                   514,080 

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก   42,120                   42,120 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   42,120                   42,120 
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรกึษา
นายกเทศมนตร ีนายกองค์การบรหิารสว่น
ตำบล 

  86,400                   86,400 

 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             146 
 

 
 

            

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        

แผนงาน 
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย   

      

 

 
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/
สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 

  936,000                   936,000 

เงินเดือน 
(ฝ่ายประจำ) 

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น 

  3,563,940 318,960 2,730,250 194,640     339,000   1,124,760   8,271,550 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น 

  133,260   21,300           42,600   197,160 

เงินประจำตำแหน่ง   168,000               42,000   210,000 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   1,423,824   1,012,118       192,816   524,707   3,153,465 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง   105,120   84,000           78,840   267,960 

เงินวิทยฐานะ       168,000               168,000 

งบดำเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  320,000 30,000 10,000           400,000   760,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   55,000 5,000 15,000       5,000   20,000   100,000 

ค่าเช่าบ้าน   150,000           48,000       198,000 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                         
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจา้งประจำ 

  100,000   24,000           20,000   144,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ   340,000     40,000     10,000       390,000 

โครงการแผนที่ภาษแีละทะเบียนทรพัยส์ิน   50,000                   50,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธกีาร   30,000                   30,000 
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจา่ยอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร 

  170,000                   170,000 

 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจกัรและและนอกราชอาณาจกัร 

  5,000                   5,000 

 
ค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร 

  100,000   25,000               125,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             147 
 

 

          แผนงาน   
แผนงาน

บริหารงาน
ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        

 
 

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย   

      

 

 

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และ
พวงมาลา 

  5,000                   5,000 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม   265,000   90,000 5,000     20,000   40,000   420,000 

โครงการจิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น   30,000                   30,000 
โครงการประชาสัมพันธ์ผลการปฏบิัติราชการ
ของ อบต.คลองน้อย 

  30,000                   30,000 

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกีย่วกับกฎหมาย
และระเบียบในการปฏิบัติงานของผู้บริหาร 
สมาชิกสภา อบต. พนักงานสว่นตำบล และ
พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล 
คลองน้อย 

  450,000                   450,000 

โครงการเลือกตั้งผู้บริหารและสมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลคลองน้อย 

  100,000                   100,000 

โครงการเวทีประชาคมท้องถิ่น เพื่อจัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองน้อย 

  30,000                   30,000 

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   80,000   15,000           30,000   125,000 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัร และนอกราชอาณาจกัร 

    10,000                 10,000 

ค่าลงทะเบียนการฝึกอบรม     15,000                 15,000 

โครงการป้องกันเด็กจมน้ำ     20,000                 20,000 
โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาล 
ปีใหม่ 

    15,000                 15,000 

โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนเทศกาล
สงกรานต์ 

    15,000                 15,000 

 โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภยั     10,000                 10,000 

 ค่าโฆษณาและเผยแพร ่       5,000               5,000 
 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             148 
 

 

 

          แผนงาน 

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        

 
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย   

      

 
 

ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจา้งทำเพื่อให้
ได้มาซ่ึงป้ายประชาสัมพันธ์ป้ายชื่อสำนกังาน  
หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง 

      30,000               30,000 

ค่าติดต้ังประปาเพื่อใช้ในราชการ       5,000               5,000 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร 

      40,000           50,000   90,000 

โครงการกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาต ิ       190,000               190,000 
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 

      120,000               120,000 

โครงการรายงานผลทางการศึกษาศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารสว่นตำบล
คลองน้อย 

      57,000               57,000 

โครงการส่งเสริมเด็กและเยาวชนทำหนา้ที่
พลเมืองที่ด ี

      30,000               30,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย) 

      400,000               400,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลคลองน้อย) 

      380,000               380,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา (อาหารกลางวันเด็กนักเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลคลองน้อย) 

      1,300,000               1,300,000 

 
โครงการให้ความรู้และป้องกันภัยแก่เด็ก
ปฐมวัย 

      20,000               20,000 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             149 
 

 

           แผนงาน 

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
           

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย   

      

  

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งใน
ราชอาณาจกัรและนอกราชอาณาจักร 

        5,000     20,000       25,000 

โครงการชุมชนร่วมใจทำลายแหล่งเพาะพันธุ์
ยุงลายและป้องกันโรคไข้เลือดออก 

        50,000             50,000 

โครงการเผยแพร่ความรู้กฎหมายด้าน
สาธารณสุข 

        20,000             20,000 

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติด
เช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) 

        20,000             20,000 

โครงการรณรงค์และป้องกันแก้ไขปัญหา 
ยาเสพติด 

        30,000             30,000 

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคติดต่อ         30,000             30,000 

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคไม่ติดต่อ         30,000             30,000 

โครงการรณรงค์และป้องกันโรคอุบัติใหม่         20,000             20,000 
โครงการรณรงค์และส่งเสริมด้านโภชนาการ
และสุขภาพอนามยัของเด็ก เยาวชน และ
ประชาชน 

        30,000             30,000 

โครงการรักปลอดภัย อย่าไว้ใจเอดส ์         10,000             10,000 
โครงการส่งเสริมสมรรถภาพร่างกายผู้สงูอายุ 
และทดสอบสมรรถภาพทางกายผู้สูงอายุ 

        30,000             30,000 

โครงการเสริมสร้างสุขภาพประชาชนและ
เยาวชนจากการบริโภค 

        30,000             30,000 

โครงการใส่ใจสุขภาพ ห่างไกลโรคเบาหวาน
และความดันโลหิตสูง 

        30,000             30,000 

โครงการส่งเสริมกิจกรรมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและการจัดการเรียนรู้ตลอดชวีิต
(โรงเรียนผู้สูงอายุ) 

          30,000           30,000 

 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             150 
 

 

            

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        แผนงาน 

  
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย 

      

  

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนา
คุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ ผู้พกิาร และ
ผู้ด้อยโอกาส 

          30,000           30,000 

โครงการบริหารจัดการขยะ             30,000         30,000 
โครงการฝึกอบรมอาชพีการทำน้ำพริก
สมุนไพร 

              30,000       30,000 

โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความ
เข้มแข็งของครอบครัว 

              30,000       30,000 

โครงการส่งเสริมกลุ่มสตรีในตำบลคลองน้อย               40,000       40,000 
โครงการส่งเสริมกิจกรรมสภาเด็กและ
เยาวชน 

              40,000       40,000 

โครงการส่งเสริมสนับสนับการจัดทำแผน
ชุมชนเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพฒันา
ท้องถิ่น ของอบต.คลองน้อย 

              20,000       20,000 

โครงการส่งเสริมสนับสนุนกลุ่มอาชีพในตำบล
คลองน้อย 

              30,000       30,000 

โครงการการแข่งขันกีฬาสภีายในศูนย์พฒันา
เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลอง
น้อย 

                90,000     90,000 

โครงการแข่งขันกีฬาตำบลคลองน้อย                 500,000     500,000 

โครงการจัดกิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ                 50,000     50,000 
โครงการจัดงานประเพณีสรงน้ำห่มผ้าหลวง
พ่อขาว 

                50,000     50,000 

โครงการจัดงานลอยกระทง                 200,000     200,000 
โครงการส่งเสริมงานประเพณีท้องถิ่นของ
จังหวัดสุราษฎรธ์าน ี

                30,000     30,000 

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาชาวบา้น                 30,000     30,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             151 
 

 

            

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        แผนงาน 

  
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย 

      

 

 

โครงการสนับสนุนแข่งขันกีฬาเด็กและ
เยาวชนและส่งทีมกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกบั
หน่วยงานอื่น 

                200,000     200,000 

ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก                   350,000   350,000 
โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
"ท้องถิ่น สร้างป่า รกัษ์น้ำ" 

                    30,000 30,000 

โครงการท้องถิ่นใส่ใจสิ่งแวดล้อม                     30,000 30,000 

โครงการปลูกป่าอนุรกัษ์สิ่งแวดล้อม                     10,000 10,000 

โครงการผลิตปุ๋ยน้ำชีวภาพ                     30,000 30,000 

โครงการผักสวนครัวรั้วกินได ้                     20,000 20,000 

โครงการเศรษฐกิจพอเพียง                     28,000 28,000 
โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในชุมชน 

                    30,000 30,000 

โครงการส่งเสริมการอนุรักษ์ทรัพยากร 
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในโรงเรียน 

                    30,000 30,000 

โครงการอถล.อาสารักษ์สิ่งแวดล้อม                     20,000 20,000 
โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอันเน่ืองมาจาก
พระราชดำริฯสมเด็จพระเทพรัตนราชสดุา 
สยามบรมราชกุมาร ี

                    20,000 20,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุสำนักงาน   220,000   65,000           70,000   355,000 

วัสดุไฟฟ้าและวิทย ุ   20,000 5,000 6,000           20,000   51,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   30,000   2,180,000               2,210,000 

วัสดุก่อสร้าง   5,000               265,000   270,000 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   25,000               50,000   75,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   110,000               100,000   210,000 

วัสดุการเกษตร   5,000                   5,000 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             152 
 

 

 
  

         แผนงาน  
แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
          

    งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย 

 

 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร ่   15,000               20,000   35,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   70,000   20,000           30,000   120,000 

วัสดุอื่น   5,000               10,000   15,000 

วัสดุเครื่องแต่งกาย     145,000                 145,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     20,000                 20,000 

วัสดุจราจร     20,000             30,000   50,000 

วัสดุสำรวจ                   20,000   20,000 

ค่าสาธารณปูโภค 

ค่าไฟฟ้า   200,000               150,000   350,000 

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   10,000                   10,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   5,000                   5,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   100,000                   100,000 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   70,000                   70,000 
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวขอ้ง 

  20,000                   20,000 

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์สำนักงาน                         

เก้าอี้ทำงาน   15,500 4,500 3,500               23,500 

เครื่องเจาะกระดาษและเขา้เล่ม   19,300                   19,300 

ตู้เหล็ก   11,400                   11,400 

โต๊ะทำงาน (ชนิดเหล็ก)   6,000                   6,000 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว                         

คูลเลอร์ต้มน้ำไฟฟ้า   6,500                   6,500 

คูลเลอร์น้ำดื่ม   4,500   4,500               9,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์                         
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
สำนักงาน 

  22,000                   22,000 

 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             153 
 

 

            

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        แผนงาน 

  
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย 

      

 

 

สแกนเนอร์สำหรับงานเก็บเอกสารระดบั
ศูนย์บริการ 

  16,000                   16,000 

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์   30,000                   30,000 
ตู้เก็บเอกสาร       21,000               21,000 
ตู้อเนกประสงค์ 9 ช่อง       12,000               12,000 
พัดลม       33,000               33,000 
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่                         
กล้องถ่ายรูป  ดิจิตัล       45,000               45,000 
ชั้นคว่ำจานอลูมิเนียมเอนกประสงค์       12,000               12,000 
โต๊ะรับประทานอาหารเด็ก       18,000               18,000 
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงาน
ประมวลผล 

      88,000               88,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล 
แบบที่1 

                  66,000   66,000 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูก
สร้างต่าง ๆ 

                        

โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กตำบลคลองน้อย 

                  300,000   300,000 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                         
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยศักดิ์สิทธิ์ หมู่ที ่8 

                  498,807   498,807 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยสังข์ทอง หมู่ที่ 10 

                  498,132   498,132 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายซอยตาฉวม หมู่ที่ 4 

                  492,800   492,800 

 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านนายจิตร นามบุศย ์- ศาลาที่ประชุม
หมู่บ้าน หมู่ที่ 10 

                  492,800   492,800 



  

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566                                             154 
 

 

            

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงาน 
การรักษา 
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห์ 

แผนงาน 
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน 
สร้างความ
เข้มแข็งของ

ชุมชน 

แผนงาน 
การศาสนา 
วัฒนธรรม  

และนันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 
        แผนงาน 

  
  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย 

      

  

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายสามแยกศาลาหมู่ที่ 6 - สามแยก ศพด.
บ้านยูงงาม หมู่ที ่8 

                  492,800   492,800 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายหมู่ที่ 5- หมู่ที ่3 

                  492,800   492,800 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายซอยมยิาซาว่า หมู่ที่ 2 

                  498,132   498,132 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านนายรุ่ม เพชรบา้นนา หมู่ที่ 6 

                  492,800   492,800 

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                         

ค่าบำรุงรักษาปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                   300,000   300,000 
โครงการปรับปรุงห้องน้ำที่ทำการอบต. 
คลองน้อย 

                  100,000   100,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                         
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)  
(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณู 
ปการ) 

                  300,000   300,000 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                         
โครงการอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ 
ชัยบุรี 

  42,500                   42,500 

โครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัด สพฐ. 

      3,360,000               3,360,000 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                         
โครงการอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นตาม
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 

        200,000             200,000 

รวม 11,059,874 10,408,564 633,460 12,639,668 774,640 60,000 30,000 824,816 1,150,000 8,512,978 248,000 46,342,000 

 


